

विषय सूची

निकायको स्वरूप र प्रकृति	२
२०७८ को जनगणनामा रूपा	२
२ निकायको काम कर्तव्य र अधिकार	३
३ निकायमा रहने कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण	३
रूपा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण	८
स्वास्थ्य शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण	११
रूपा गाउँपालिका कास्कीमा स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन २०७९ मा निर्वाचित पदाधिकारीको विवरण	१४
मिति २०८० साउन १ गतेदेखि २०८१ चैत्र मसान्त सम्म कार्यालय वा अन्तर्गतबाट सरुवा भइएको तथा सरुवा भइ आएको कर्मचारीको विवरण:	१५
रमाना भई जाने कर्मचारी विवरण	१५
मिति २०८० साउन १ गतेदेखि २०८० कर्तिक मसान्तभित्र सरुवा बेलतवी विदा, वैदेशिक अध्ययन निलम्बनमा परेको कर्मचारीको विवरण:	१६
४निकायबाट प्रदान गरिने सेवा	१६
६ सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि	१६
८ निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी	१७
९ सम्पादन गरेको कामको विवरण	१७
गाउँपालिकामा दर्ता भएका व्यवसाय संस्था तथा घ बर्गको इजाजतपत्रको विवरण	१९
प्रभावकारी सेवा प्रवाहमा रूपाको पहल	१९
प्रवक्ता र सूचना अधिकारीको विवरण	२१
प्रवक्ताको विवरण:	२१
सूचना अधिकारीको विवरण:	२१
सूचनाको हक कार्यान्वयन अवस्था	२१
मुल्याङ्कनमा गाउँपालिका	२१
अध्यावधिक वेरुजु स्थिति	२१
ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूचि	२२
गाउँपालिकाको खप्ने जिन्सी मालसामानको विवरण	२५
सामाजिक विकास अन्तर्गत	२५
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको विवरण:	२५
प्राविधिक शाखा	२६
महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा:	२६
सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा:	२९
पशु सेवा शाखा	३०
कृषि सेवा शाखा	३०
खानेपानी तथा सरसफाई शाखा	३१
भुमी शाखा	३२
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को तेस्रो त्रैमासिकसम्मको कार्यविवरण १ नं वडा कार्यालय	३८
२ नं वडा कार्यालयबाट सम्पादित कार्यहरू: २०८० साउन १ देखि २०८० चैत्र मसान्तसम्मको प्रगति विवरण ।	४०
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक कार्यविवरण ३ नं वडा कार्यालय	४६
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक कार्यविवरण ४ नं वडा कार्यालय	४९
आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक कार्यविवरण ५ नं वडा कार्यालय	५४
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को त्रैमासिक कार्यविवरण ६ नं वडा कार्यालय	५७
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक कार्यविवरण ७ नं वडा कार्यालय	५९
रूपाको विकास नीति	६२
असल अभ्यास	६२

निकायको स्वरूप र प्रकृति

- नेपालको संविधान बमोजिम नेपाल सरकारले स्थानीय निकायहरूको पुनर्संरचनाको लागि गठन गरेको उच्च स्तरीय आयोगले २०७३ पुष २२ मा नेपाल सरकारलाई बुझाएको प्रतिवेदनका आधारमा रहेर नेपाल सरकारको मन्त्रिपरिषद्बाट मिति २०७३ फागुन २७ गतेबाट स्थानीय तह लागू गर्ने निर्णय अनुसार कास्की जिल्लाको साविकका गाउँ विकास समितिहरू थुम्की, सिद्ध, देउराली रूपाकोट र हंशपुर गाउँ विकास समितिको वडा नं १, २, ३, ४, ६, ७ र ९ लाई समायोजन गरी रूपा गाउँपालिकाको स्थापना गरिएको हो ।
- केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार जम्मा जनसंख्या १४८९१ रहेको यस गाउँपालिकाको जम्मा क्षेत्रफल ९४.८९ वर्ग किलोमिटर सहित कुल जम्मा ७ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ जसको संक्षिप्त विवरण निम्नानुसार रहेको छः

निम्नः

क्र स	नयाँ कायम वडा	समावेश गाविस	जनसंख्या	क्षेत्रफल वर्ग किलोमिटरमा
१	१	थुम्की (१-५)	१९०४	१२.१३
२	२	थुम्की (६-९)	१२९५	१०.०१
३	३	सिद्ध (१,२,८,९)	१४८६	७.४३
४	४	सिद्ध (३-७)	१४१७	१२.०३
५	५	देउराली (१-९)	२१९९	१६.८
६	६	रूपाकोट (१-९)	३३९१	१८.५५
७	७	हंशपुर (१-४, ६, ७, ९)	३१९९	१७.८६
जम्मा	७	५	१४८९१	९४.८९

२०७८ को जनगणनामा रूपा

क्र स	विवरण	एकाई	कैफियत
१	जम्मा जनसङ्ख्या	१४८९१ (पुरुष ७११३, महिला ७७७८)	
२	लैङ्गिक अनुपात	९१.४५	
३	जनघनत्व	१५७	
४	परिवार संख्या	३६६३	
५	साक्षरता दर	८२.५% (पुरुष ९०.९ महिला ७४.८)	
६	अपाङ्गता भएका	४.०%	

२ निकायको काम कर्तव्य र अधिकार

नेपालको संविधानको निर्देशन बमोजिम स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा प्रचलित नेपाल कानूनबमोजिम गाउँपालिकाको काम कर्तव्य अधिकारहरु रहेको छ ।

३ निकायमा रहने कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण

नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्को मिति २०७५।९।९ को निर्णयअनुसार गाउँपालिकामा स्वीकृत दरबन्दी निम्नानुसार रहेको छः

रूपा गाउँपालिका कास्कीको दरबन्दी तेरिज									
क्र स	पद	तह	सेवा	समूह	संख्या	स्वीकृत दरबन्दी	अन्य सेवावा ट समायो जन हुने दरब न्दी	बाँकी दरबन्दी	वैकल्पिक
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	आठौँ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		१		१	
२	ईन्जिनियर	७/८ औ	ईन्जिनि यरिङ्ग	सिभिल		१		१	
३	अधिकृत	७/८ औ	शिक्षा	शिक्षा		१		१	
४	अधिकृत	७/८ औ	प्रशासन	लेखा		१		१	
५	अधिकृत	६।७	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		२		२	
६	आन्तरिक लेखापरिक्षक	पाँचौँ	प्रशासन	लेखा		१		१	
७	सहायक	पाँचौँ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		४		४	
८	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौँ	विविध	विविध		१		१	
९	लेखा सहायक	पाँचौँ	प्रशासन	लेखा		१		१	
१०	प्रा.स.	पाँचौँ	शिक्षा	शिक्षा		१		१	
११	सव-ईन्जिनियर	पाँचौँ	ईन्जि.	सिभिल		१		१	

१ २	अ.सव.ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जि.	सिभिल		१		१	
१ ३	स.महिला निरिक्षक	चौथो	विविध	विविध		१		१	
१ ४	खा.पा.स.टे.	चौथो/ पाचौ	ईन्जि.	सिभिल	स्यानी टरी	१		१	
गाउँ कार्यपालिको कार्यालय तर्फ जम्मा						१८	०	१८	
वडा कार्यालय (७ वटा)									
१	सहायक	पाँचौ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		३		३	
२	सव-ईन्जिनियर	पाँचौ	ईन्जिनि यरिङ्ग	सिभिल		३		३	
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सामान्य प्रशासन		४	१	३	
४	अ.सव. ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जिनि यरिङ्ग	सिभिल		४		४	
वडा कार्यालय तर्फ जम्मा						१४	१	१३	
कुल जम्मा						३२	१	३१	

कृषि विकास शाखा							
क्र स	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	संख्या	कैफियत
१	अधिकृतस्तर	सातौ	नेपाल कृषि			१	
२	सहायक	पाँचौ	नेपाल कृषि			२	
३	सहायक	चौथो	नेपाल कृषि			१	
जम्मा						४	

पशु सेवा शाखा							
क्र स	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	संख्या	कैफियत
१	अधिकृतस्तर	सातौ	नेपाल कृषि	ला.पो.डे.डे.		१	
२	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचौ	नेपाल कृषि	भेट		१	
३	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचौ	नेपाल कृषि	ला.पो.डे.डे.		१	
४	ना.प.स्वा.प्रा.	चौथो	नेपाल कृषि	भेट		१	
५	ना.प.से.प्रा.	चौथो	नेपाल कृषि	ला.पो.डे.डे.		१	

जम्मा	५	
-------	---	--

थुम्की, सिद्ध, देउराली, हंसपुर स्वास्थ्य चौकीको दरबन्दी तेरिज							
क्र स	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	सं ख्या	कैफिय त
१	अधिकृत	छैठौ	स्वास्थ्य	हे.ई.	१ × ४	४	
२	सहायक	पाँचौ	स्वास्थ्य	हे ई	१ × ४	४	
३	सहायक	पाँचौ	स्वास्थ्य	क न	१ × ४	४	
४	सहायक	चौथो	स्वास्थ्य	हे ई	१ × ४	४	
५	सहायक	चौथो	स्वास्थ्य	क न	१ × ४	४	
जम्मा						२०	
ल्याव असिस्टेन्ट र कार्यालय सहायक को पदपुर्ती आवश्यकताको आधारमा करारमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।							

१५ शैयाको रूपाकोट अस्पतालको दरबन्दी तेरिज							
क्र स	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	सं ख्या	कैफिय त
१	व.क । क. मेडिकल जनरलिष्ट	९।१०	स्वास्थ्य	मेडिकल जनरलिष्ट		१	
२	मेडिकल अधिकृत	८	स्वास्थ्य	ज हे स		२	
३	स्टाफ नर्स	५।६। ७	स्वास्थ्य	जनरल नसिङ्ग हेल्थ		६	
४	हेल्थ असिष्टेन्ट	५।६। ७	स्वास्थ्य	हेल्थ इन्स्पेक्सन		४	
५	कविराज (आयुर्वेद सहायक)	५।६। ७	स्वास्थ्य	आयुर्वेद		१	
६	ल्याव टेक्निसियन	५।६। ७	स्वास्थ्य	मेडिकल ल्याव टेक्नोलोजी		१	
७	रेडियोग्राफर	५।६। ७	स्वास्थ्य	रेडियोग्राफी		१	
८	फार्मसी	५।६। ७	स्वास्थ्य	फार्मसी		१	

९	डेण्टल हाईजिनिष्ट	४।५। ६	स्वा स्थ	डेण्टिष्ट्रि		१	
१०	एनेस्थेटिक सहायक	५।६। ७	स्वा स्थ	विविध		१	
११	अप्याल्मिक	५।६। ७	स्वा स्थ	विविध		१	
१२	नायव सुव्वा	राप अनं प्र	प्रशास न	सा प्रशासन		१	
१३	कार्यालय सहयोगी	विहिन	प्रशास न	सा प्रशासन		६	
१४	सरसफाईकर्मी	विहिन	प्रशास न	सा प्रशासन		३	
जम्मा						३०	

स्वास्थ्य शाखा							
क्र स	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	संख्या	कैफियत
१	अधिकृत	छैठौ	स्वास्थ्य	स्वा.हे.ई.		१	
२	अधिकृत	छैठौ	स्वास्थ्य	स्वा.क.न./ज.न.		१	
जम्मा						२	

स्याखी, थुम्की, पोल्याङ्ग, तालबेशी आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको दरबन्दी तेरिज							
क्र स	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	संख्या	कैफियत
१	हेल्थ असिस्टेन्ट/सि अ हे व	५/६/७	स्वा स्थ	हे.ई.		४	
२	स्टाफ नर्स/सि अ न मि	५/६/७	स्वा स्थ	जनरल नर्सिङ		४	
३	ल्याव असिस्टेन्ट	४/५/६	स्वा स्थ	मेडिकल टेक्नोलोजी	ल्याव	४	
४	समुदाय स्वास्थ्य सहायक	४/५/६	स्वा स्थ	हे ई		४+ १	

५	समुदाय नर्स सहायक	४/५/६	स्वास्थ्य	क न		४+	१
६	कार्यालय सहायक		प्रशासन	प्रशासन		४	
जम्मा						२६	

हंसपुर आयुर्वेद औषधालय				
क्र.स	पद	तह	संख्या	कैफियत
१	कविराज निरीक्षक / वरिष्ठ कविराज निरीक्षक	५।६।७	१	
२	वैद्य / वरिष्ठ वैद्य/ वैद्य निरीक्षक	४।५।६	१	
३	का.स / औषधी कुटुवा		१/१	
जम्मा			४	

देउराली आयुर्वेद औषधालय				
क्र.स	पद	तह	संख्या	कैफियत
१	कविराज निरीक्षक / वरिष्ठ कविराज निरीक्षक	५।६।७	१	
२	वैद्य / वरिष्ठ वैद्य/ वैद्य निरीक्षक	४।५।६	१	
३	का.स / औषधी कुटुवा		१/१	
जम्मा			४	

यसका अतिरिक्त नेपाल सरकार शसर्त अनुदान तर्फको विभिन्न कार्यक्रमहरुबाट सेवा सुविधा पाउने गरी सेवा करारमा कर्मचारी नियुक्त गर्नुपर्ने गरी करार सेवाको दरबन्दी स्विकृत भएको छ ।

नेपाल सरकार शसर्त अनुदान तथा गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट सेवा सुविधा प्राप्त गर्ने गरी सेवा करार तर्फको लागी स्विकृत दरबन्दी

क्र स	पद	तह	संख्या	सशर्त अनुदान	कैफियत
१	कृषि स्नातक करार	आठौ	१	कृषि स्नातक करार	
२	भेटरीनरी डाक्टर	आठौ	१	एक पालिका एक भेट डाक्टर	
३	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैठौ	१	PLGSP	
४	रोजगार संयोजक	छैठौ	१	PMEP	
५	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौ	१	RRM	
६	प्राविधिक सहायक	पाँचौ	१	PMEP	
७	MIS Operator	पाँचौ	१	DoNIDCR	

८	फिल्ड सहायक	चौथो	१	DoNIDCR	
९	अमिन	पाँचौ	१	RRM	
१०	खापासटे	चौथो	१	RRM	
११	ल्याव असिष्टेन्ट	चौथो	५	Health	
१२	ना प्रा स कृषि	पाँचौ	२	Ag	
१३	ना प्रा स पशु	पाँचौ	२	Ag	
१४	सामाजिक परिचालक पशु	पाँचौ	१	Vet	
१५	सामाजिक परिचालक	चौथो	१	RRM	
१६	उद्यम विकास सहजकर्ता	चौथो	२	MEDPA	
१७	हलुका सवारी चालक	चौथो	४	RRM	
१८	अपरेटर	चौथो	१	RRM	
१९	अपरेटर सहयोगी	चौथो	१	RRM	
२०	कार्यालय सहयोगी	चौथो	२०	RRM	

रुपा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र स	कर्मचारीको नाम थर	पद	सेवा/समुह	श्रेणी/तह	मोबाईल नं	कैफि यत
१	चिरन्जिवी बराल	प्र प्र अ	प्रशासन	रा.प.तृतीय	९८५६०७२१०१	
२	लोकनाथ पौडेल	प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासन/सामान्य प्रशासन	अधिकृत सातौँ	९८५६०७३१०१	
३	जीवन शर्मा	लेखा अधिकृत	प्रशासन लेखा	सातौँ	९८५६०७२१०२	
४	राजेन्द्र सुवेदी	अधिकृत	प्रशासन सामान्य प्रशासन	छैठौँ	९८४६५७१४८९	
५	रुद्र बहादुर थापा	अधिकृत	प्रशासन सामान्य प्रशासन	छैठौँ	९८५६०७३१०१	
६	महेश लामिछाने	अधिकृत	प्रशासन सामान्य प्रशासन	छैठौँ	९८४६१६६७९२	
७	कृष्ण प्रसाद शर्मा	अधिकृत	प्रशासन सामान्य प्रशासन	छैठौँ	९८४७६२६७१०	
८	विरेन्द्र तिवारी	ईन्जिनियर	ईन्जिनियर	अधिकृत छैटौँ	९८४६६३५८२४	
९	लक्ष्मण पगेनी	सुप्रअ	सुचना प्रविधि	छैठौँ	९८५६०१०८०४	
१०	सञ्जयदत्त ढकाल	रोजगार संयोजक	प्रधानमन्त्री रोजगार	छैठौँ	९८४६८८१८९३	

११	लेखनाथ अधिकारी	लेखापाल	प्रशासन	लेखा	९८५६०७२१०२	
१२	यमुना ढकाल	सहायक	म बि नि	पाचौ	९८४६५३२३३२	
१३	मोहन सापकोटा	सहायक	लेखापरिक्षण	पाचौ	९८५६०६३९१५	
१४	साधना पंगेनी	सहायक	सामान्य प्रशासन	पाँचौ	९८४६७६७३४२	
१५	अर्जुन लामिछाने	सहायक	प्रशासन/सामान्य प्रशासन	पाँचौ	९८५६०८१८८३	
१६	बृहस्पती अधिकारी	सहायक	प्रशासन/शिक्षा	पाचौ	९८४६३८२०६०	
१७	प्रह्लाद घर्ती	सव ईन्जिनियर	ईन्जिनियरिड	पाचौ	९८४९९५४५९७	
१७	प्रतिक्षा अधिकारी	सव ईन्जिनियर	इन्जिनियरीड	पाचौ	९८४६७०५१३५	
१८	ननुराम	सव ईन्जिनियर	इन्जिनियरीड	पाचौ	९८०४१८५५६४	
१९	अनुराग कुमाल	सव ईन्जिनियर	इन्जिनियरीड	पाँचौ	९८४६११०००१	
२०	अशोक परियार	कम्प्युटर अपरेटर	विविध	पाचौ	९८५६०७३१०३	
२१	सुजन तिवारी	सहायक	प्रशासन	चौथो	९८४६३८१८८८	
२२	राजु पौडेल	सहायक	प्रशासन	चौथो	९८४६२६३८०८	
२३	सञ्जय ढुंगाना	सहायक	प्रशासन/सामान्य प्रशासन	चौथो	९८४६१४५५९६	
२४	कमल लामिछाने क्षेत्री	सहायक	प्रशासन सामान्य प्रशासन	चौथो	९८४७६१२१३९	
२५	शिव राज श्रेष्ठ	सहायक	प्रशासन	चौथो	९८४६०५९५८७	
२६	शर्मा साह	अ.सव.ई न्जिनियर	ईन्जिनियर	चौथो	९८४४१८२३५०	
२७	समिति हमाल	अ.सव.ई न्जिनियर	ईन्जिनियर	चौथो	९८४४९१५१२९	
२८	हेमराज शाही	अ.सव.ई न्जिनियर	ईन्जिनियर	चौथो	९८५६००२५१४	

२९	चिरञ्जिवी ढुंगाना	अमिन		चौथो	९८४६०६३४१६	
३०	विश्वराज अधिकारी	खा.पा.स.टे.		चौथो	९८४६१६२९४७	
३१	इश्वरी सुवेदी	फिल्ड सहायक			९८४५२७९००७	
३२	माइती चौधरी	उविस			९८१२५६५१४३	
३३	अजय चौधरी	उविस			९८६११७४१४९	
३४	सरस्वती पंगेनी	सामाजिक परिचालक			९८५६०५४९२२	
३५	प्रेम बहादुर क्षेत्री	हलुवा सवारी चालक			९८४२००६५२५	
३६	राम बहादुर अधिकारी	हलुवा सवारी चालक			९८४१७५२०४०	
३७	राजकुमार खड्का	कार्यालय सहयोगी			९८१९१६९९३२	
३८	ओम कुमारी गुरुङ	कार्यालय सहयोगी			९८०६६९०३८१	
३९	बिनायक खनाल	अपरेटर			९८४३८३१३३१	
४०	विशाल थापा	सहायक अपरेटर			९८४२००६४३९	
४१	रमेश बहादुर आले	कार्यालय सहयोगी			९८६०६६४१५९	
४२	धनपती ओझा	कार्यालय सहयोगी			९८०८०८८६९२	
४३	श्री बहादुर जि.सी.	कार्यालय सहयोगी			९८०७१३३५९०	
४४	नारायण प्रसाद पौडेल	कार्यालय सहयोगी			९८०६५०८९८०	
४५	चिरञ्जिवी पौडेल	कार्यालय सहयोगी			९८४८२१४०५६	
४६	भुमाया गुरुङ	कार्यालय सहयोगी			९८०६६९०३६०	

४७	मनोज सुवेदी	कार्यालय सहयोगी			९८६६००९५९२	
कृषि तथा पशुसेवा शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरु						
१	सुदिप पौडेल	पशु चिकित्सक	पशुसेवा	छैठौँ		
२	सन्तोष अधिकारी	कृषि स्नातक	कृषि	छैठौँ	९८४२२८५४९३	
३	हिरामणि घिमिरे	सहायक	कृषि/लापोडेडे	पाँचौँ	९८४३३६३११९	
४	सुर्य अधिकारी	सहायक	कृषि	चौथो	९८४६४४१९२१	
५	एकेन्द्र रावल	ना प्र से प्रा	कृषि/लापोडेडे	चौथो	९८६४३१५३९२	
६	प्रकाश धानुक	ना प्रा स	कृषि	चौथो	९८६१३०७५६०	
७	बसन्त पुरी	सहायक	कृषि	चौथो	९८६१८७९४६०	
८	सुवास रेग्मी	सहायक	पशु	चौथो	९८६१९१८७२९	
९	विमल सुवेदी	सहायक	पशु	चौथो	९८५६०८४६३०	
आयुर्वेद शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरु						
१	बेचन साह	अधिकृत	स्वास्थ्य/आयुर्वेद	छैटौँ	९८५६०१५०२१	
२	एकेश बहादुर थापा	कविराज निरीक्षक	स्वास्थ्य/आयुर्वेद	छैठौँ	९८४१५८५७२१	
	बिष्णु प्रसाद अर्याल	कविराज निरीक्षक	स्वास्थ्य आयुर्वेद	छैठौँ	९८४७०२५७६१	
३	विष्णु कुमार श्रेष्ठ	का.स.			९८४६२०७१६८	
४	रिता खनाल	का.स.			९८१९१९६२०१	
५	मिना न्यौपाने	का.स.			९८४६७७८५५८	

स्वास्थ्य शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र स	नाम थर	पद	तह	हाल कार्यरत सस्था	सम्पर्क न	कैफियत
१	डा आयुश मोहन भटराई	मेडिकल अधिकृत	आठौँ	रुपाकोट अस्पताल	९८६२४३८४३७	करार
२	डा सुवास सुवेदी	मेडिकल अधिकृत	आठौँ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६६४००८८	करार
३	रामचन्द्र ओझा	ज स्वा अ	सातौँ	स्वास्थ्य शाखा	९८५६०३७४५४	स्थायी
४	राधा सुवेदी	सि अ न मी	छैठौँ	स्वास्थ्य शाखा	९८१६६२१६३७	स्थायी
५	युवराज श्रेष्ठ	ज.स्वा.नी	छैठौँ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६१४६७७७	स्थायी

६	दामोदर अधिकारी	सि अ हे व	छैठौ	थुम्की स्वा चौ	९८४६०२७४११	स्थायी
७	पुरुषोत्तम प्रसाद गौतम	सि.हे.व.	छैठौ	थुम्की स्वा चौ	९८४६११७९१५	स्थायी
८	वद्विनाथ सुबेदी	सि.अ.हे.व	छैठौ	देउराली स्वा चौ	९८४६२७५३९२	स्थायी
९	रविन कुमार श्रेष्ठ	ज.स्वा.नी	छैठौ	हंसपुर स्वा चौ	९८४६०५८९२८	स्थायी
१०	अस्मिता ढुंगाना	ज स्वा नि	छैठौ	हंसपुर स्वा चौ	९८४६४२१४६३	स्थायी
११	मिना कुमारी पौडेल	सि अ न मी	छैठौ	तालवेसी आ स्वा के	९८६०५०४७०४	स्थायी
१३	सरिता वराल	अ हे व	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८१४१९५३३६	स्थायी
१४	टिना लामिछाने	स्टाफ नर्स	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६९०७७१७	करार
१६	अस्मिता कुमाल	अ न मी	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८५६०२५९५८	स्थायी
१७	तारा देवी गुरुङ	अ न मी	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६६०३६०४	स्थायी
१८	विधान तिमिल्सिना	रे ग्रा	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८४६५४०७७९	करार
१९	अमृत तिवारी	सि अ हे व	स.पाँचौ	रुपाकोट अस्पताल	९८५६०६१२४३	स्थायी
२०	प्रमोद ढुंगाना	सि अ हे व	स.पाँचौ	थुम्की स्वा चौ	९८५६०६७१२२	स्थायी
२१	निर्मला पौडेल	अ न मी	स.पाँचौ	थुम्की आ स्वा के	९८४९७४७३८३	स्थायी
२२	संगिता कुवर	सि अ हे व	स.पाँचौ	सिद्ध स्वा चौ	९८०४१७९२७४	स्थायी
२४	विमला पौडेल	सि अ हे व	स.पाँचौ	देउराली स्वा चौ	९८४७२५४०४३	स्थायी
२५	राधा कृष्ण रेग्मी	का स	पाँचौ	सिद्ध स्वा चौ	९८४६७२९९७४	स्थायी
२६	मुना गुरुङ	सिअनमी	पाँचौ	सिद्ध स्वा चौ	९८१४१८९०४०	स्थायी
२७	सुनिता गुरुङ	अ हे व	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८०६७३३०९०	करार
२८	देवी परियार	अ न मी	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८१६१३४०७४	करार
२९	अस्मिना मियाँ	अ.न.मी	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८०४१५२७८६	करार
३०	शर्मिला थापा गोदार	ल्या अ	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८४८१३६०३९	करार
३१	पुनम गुरुङ	ल्या अ	स.चौथो	रुपाकोट अस्पताल	९८०५१५६०१६	करार
३२	दिनेशराज सुवेदी	अ.हे.व.	स.चौथो	स्यास्त्री आ स्वा के	९८५६०८४९२६	करार
३३	अस्मिता साही	अ न मी	स.चौथो	स्यास्त्री आ स्वा के	९८४६३७४४९३	करार

३४	निशा आले	अ हे व	स.चौथो	थुम्की स्वा चौ	९७४१८७७८२९	करार
३५	टोप वहादुर श्रेष्ठ	अ हे व	स.चौथो	थुम्की आ स्वा के	९८४२००६८७२	करार
३६	सोनिया श्रेष्ठ	अ हे व	स.चौथो	पोल्याड आ स्वा के	९८४९९४०४५७	करार
३७	वविता हलिदे	अ हे व	स.चौथो	पोल्याड आ स्वा के	९८४३८३९२२६	करार
३८	कृति वंशी	अ न मी	स.चौथो	पोल्याड आ स्वा के	९८२९१४८६६७	करार
३९	आश मायाँ सुनार	अ न मी	स.चौथो	सिद्ध स्वा चौ	९८२५१४२७३१	करार
४०	अशु वंशी	अ न मी	स.चौथो	सिद्ध स्वा चौ	९८६९००४१३९	करार
४१	विनिता श्रेष्ठ	अ न मी	स.चौथो	देउराली स्वा चौ	९८२९१३४२७९	करार
४२	मनिषा जोशी	अ न मी	स.चौथो	देउराली स्वा चौ	९८१४१७३७५७	करार
४३	प्रियंका गुरुङ	ल्या अ	स.चौथो	देउराली स्वा चौ	९८२६१६४६६९	करार
४४	निमा गुरुङ	अ.हे.व.	स.चौथो	हंसपुर स्वा चौ	९८१७१५७८०१	करार
४५	मनिषा श्रेष्ठ	ल्या अ	स.चौथो	हंसपुर स्वा चौ	९८१६१६३४३४	करार
४६	सरिता सुवेदी	अ हे अ	स.चौथो	तालवेसी आ स्वा के	९८२६११४१७०	स्थायी
४७	सुजता अधिकारी	अनमी	स.चौथो	हंसपुर स्वास्थ्य के	९८४६७३१२६३	स्थायी
४८	सृजना बास्तोला	अनमी	स चौथो	थुम्की आ स्वा के	९८४३९९०४६०	स्थायी
४९	शुरेश गुरुङ	क सा		रुपाकोट अस्पताल	९८०५८९२८०३	करार
५०	कृष्णमायाँ गुरुङ	का स		स्वास्थ्य शाखा	९८२४१६७८०१	करार
५१	थमन थापा	ए चालक		रुपाकोट अस्पताल	९८४२००६५३७	करार
५२	सुवास तिवारी	ए चालक		रुपाकोट अस्पताल	९८४२००६४३९	करार
५३	कमला कुमारी खडका	का स		रुपाकोट अस्पताल	९८१६६३८७३०	करार
५४	यम कुमारी गुरुङ	का स		रुपाकोट अस्पताल	९८१६१३४९२०	करार
५५	ज्योती नेपाली	का स		रुपाकोट अस्पताल	९८६००८९५८२	करार
५६	चन्द्रकला कुवर	का स		स्यास्त्री आ स्वा के	९८१७१२६३४५	करार
५७	सोविता आले	का स		थुम्की स्वा चौ	९८१५१६९३३०	करार
५८	अप्सरा थापा	का स		थुम्की आ स्वा के	९८०६६९९७२८	करार
५९	सर्वती कुमाल	का स		पोल्याड आ स्वा के	९८४९९९९३२१	करार
६०	सुरज कुमार श्रेष्ठ	का स		देउराली स्वा चौ	९८२६१४१५२१	करार

६१	इश्वरी न्यौपाने	का स		हंसपुर स्वा चौ	९८६६००७४७७	करार
६२	शुशिला अधिकारी	का स		तालवेसी आ स्वा के	९८४६३०३६९४	करार

रुपा गाउँपालिका कास्कीमा स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन २०७९ मा निर्वाचित पदाधिकारीको विवरण

निम्न:

क्र स	पद	नाम थर	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	अध्यक्ष	नवराज ओझा	९८५६०८४००९	
२	उपाध्यक्ष	लाल सुब्बा गुरुङ	९८५६०८४००८	
३	वडाध्यक्ष १ नं वडा	राम बहादुर गोदार	९८५६०८४००१	
४	वडाध्यक्ष २ नं वडा	राजन सुवेदी	९८५६०८४००२	
५	वडाध्यक्ष ३ नं वडा	दिपेन्द्र गौतम	९८५६०८४००३	
६	वडाध्यक्ष ४ नं वडा	मुकुन्द बहादुर वंशी	९८५६०७४००४	
७	वडाध्यक्ष ५ नं वडा	राजन खनाल	९८५६०८४००५	
८	वडाध्यक्ष ६ नं वडा	नारायण गुरुङ	९८५६०८४००६	
९	वडाध्यक्ष ७ नं वडा	कृष्ण राज सुवेदी	९८५६०८४००७	
१०	कार्यपालिका सदस्य	कुमारी गुरुङ	९८६११४३७४२	
११	कार्यपालिका सदस्य	कृष्ण कुमारी घर्ती	९८४६००१२०२	
१२	कार्यपालिका सदस्य	सरिता सुनार	९८१४१५६२५७	
१३	कार्यपालिका सदस्य	हिता कुमारी रुपाखेती	९८६४४३४७३५	
१४	कार्यपालिका सदस्य	रमेश बहादुर बोटे	९८४६२३५४२२	
१५	कार्यपालिका सदस्य	सरिता माल	९८५६०३८१८७	जिल्ला समन्वय समिति उपप्रमुख
१६	वडा सदस्य १ नं वडा	वृद्धि बहादुर गुरुङ	९८४६०६५८५३	
१७	वडा सदस्य १ नं वडा	रामबाबु खनाल	९८४६९९३९०९	
१८	वडा सदस्य १ नं वडा	शान्ता पौडेल	९८४६३८०५०३	
१९	वडा सदस्य १ नं वडा	सुस्मीता वि.क	९८५८४४८७८५	
२०	वडा सदस्य २ नं वडा	रामचन्द्र ओझा	९८०६६१४३०४	
२१	वडा सदस्य २ नं वडा	रामबाबु सुवेदी	९८२९१६००९९	
२२	वडा सदस्य २ नं वडा	अनिता राना	९८१९१८६२९१	
२३	वडा सदस्य ३ नं वडा	राम कृष्ण माल	९८६०१५१७८३	
२४	वडा सदस्य ३ नं वडा	श्याम बहादुर माल	९८२५१०२९३७	
२५	वडा सदस्य ३ नं वडा	शनिसरा वि.क	९८१६१८१८२९	

२६	वडा सदस्य ३ नं वडा	खिमाया परियार	९८०४१५८५२१	
२७	वडा सदस्य ४ नं वडा	राजेश शाही	९८१४१५४६६०	
२८	वडा सदस्य ४ नं वडा	फुल कुमार थापा	९८२४११७५१७	
२९	वडा सदस्य ४ नं वडा	विजया कुमारी राना	९८२७१९२९१८	
३०	वडा सदस्य ४ नं वडा	माया वि.क	९८१९१९०२८९	
३१	वडा सदस्य ५ नं वडा	रामकृष्ण बसौला	९८२६१९२०६३	
३२	वडा सदस्य ५ नं वडा	मिना कमर	९८४६८६९६१४	
३३	वडा सदस्य ५ नं वडा	पान माया परियार	९८१४१६३३६५	
३४	वडा सदस्य ६ नं वडा	शखुरदिन मियाँ	९८४३००५९६८	
३५	वडा सदस्य ६ नं वडा	हर्क बहादुर गुरुङ	९८०६६७६८६५	जिल्ला समन्वय समिति सदस्य
३६	वडा सदस्य ६ नं वडा	बुद्धिमाया गुरुङ	९८१६६४५०२८	
३७	वडा सदस्य ७ नं वडा	दामोदर भट्टराई	९८४६७४४१२४	
३८	वडा सदस्य ७ नं वडा	राजेन्द्र न्यौपाने	९८४६२००९६८	
३९	वडा सदस्य ७ नं वडा	शोभा वि.क	९८०४१६९१०५	

मिति २०८० साउन १ गतेदेखि २०८१ चैत्र मसान्त सम्म कार्यालय वा अन्तर्गतबाट सरुवा भइ गएको तथा सरुवा भइ आएको कर्मचारीको विवरणः

रमाना भई जाने कर्मचारी विवरण

क्र स	कर्मचारीको नाम थर	पद	सरुवा भइ गएको कार्यालय	कैफियत
१	सन्तोष ढुंगाना	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्को कार्यालय कास्की	काज सरुवा
२	सन्दिप पौडेल	उपसचिव	ढोरपाटन नगरपालिका बाग्लुङ	बढुवा नियुक्ती
३	मनोज पौडेल	अधिकृत सातौँ	कृषि विकास निर्देशनालय	बढुवा नियुक्ती
४	दुरमाया थापा	सिअनमी		काज सरुवा

क्र स	नाम थर	पद	सरुवा भइ आएको कार्यालय	कैफियत
१	चिरन्जीवी बराल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	यातायात ब्यबस्था कार्यालय गण्डकी प्रदेश	काज सरुवा

२	जीवन शर्मा	लेखा अधिकृत	मध्येनेपाल नगरपालिका लमजुङ	काज सरुवा
३	बिष्णु प्रसाद अर्याल	बैद्य निरीक्षक	पोखरा महानगरपालिका	सरुवा समायोजन
४	कमल लामिछाने क्षेत्री	सहायक चौथो	सिरानचोक गाउँपालिका गोरखा	काज सरुवा

मिति २०८० साउन १ गतेदेखी २०८० कर्तिक मसान्तभित्र सरुवा बेटलबी विदा, बैदेशिक अध्ययन निलम्बनमा

परेको कर्मचारीको विवरणः

क्र स	कर्मचारीको नाम थर	पद	मिति		कैफियत
			देखी	सम्म	
१	हिरामणी घिमिरे	पशु सेवा प्राविधिक	२०८०	२०८३	अध्ययन विदा
२	अस्मिता कुमाल	सिअनमी	२०८०	२०८३	अध्ययन विदा

४ निकायबाट प्रदान गरिने सेवा

रूपा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरुबाट मूलभूत रुपमा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, रूपा गाउँपालिका कार्यविभाजन नियमावली, २०७५ तथा प्रचलित कानूनले तोकेबमोजिमको सेवा प्रवाह गर्ने ।

५ सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी

नेपाल सरकारबाट स्विकृत सांगठनिक संरचना, स्विकृत दरबन्दी अनुसार शाखाहरुको जिम्मेवारी तोकिएको ।

६ सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि

नेपाल सरकारबाट स्विकृत कानून तथा गाउँसभाबाट स्विकृत आर्थिक ऐन, २०७९ तथा गाउँपालिकाको निर्णयअनुसार सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधीको सम्बन्धमा सबै वडा कार्यालयहरु तथा गाउँपालिकामा नागरिक वडापत्र टाँस गरिएको साथै सोको विवरण वेभसाइटमा पनि राखिएको ।

७ निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी

- नेपालको संविधान अनुरूप रूपा गाउँपालिका कास्कीको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम योजना गाउँसभामा प्रस्ताव पेश भइ गाउँसभाको निर्णयअनुसार हुने ।
- गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकारका विषयमा निर्माण हुने ऐनहरु गाउँसभामा प्रस्ताव पेश भइ गाउँसभाको निर्णयअनुसार हुने ।
- नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम कार्याकारीणी अधिकारको प्रयोग गरी हुने निर्णय गाउँ कार्यपालिकाको बैठकको निर्णयअनुसार हुने ।
- गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकारका विषयहरुमा निर्माण गर्नुपर्ने नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड लगायतका निर्णयहरुको विषयमा कार्यपालिकामा प्रस्ताव पेश भइ सोको निर्णयअनुसार हुने ।
- उल्लेखित निर्णयहरुको अधिनमा रही दैनिक प्रशासन सञ्चालनका सम्बन्धमा आइपर्ने नीतिगत विषयका निर्णय गाउँपालिका अध्यक्षबाट हुने ।

- कार्यालयको दैनिक प्रशासन सञ्चालनका सम्बन्धमा आइपर्ने प्रशासनिक निर्णयहरू सम्बन्धित शाखा प्रमुख तथा वडा कार्यालयहरूको सिफारिसमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट हुने ।
- पञ्जीकरणको विषयमा सम्बन्धित सूचकको निवेदनका आधारमा प्रचलित कानूनको परिधिमा रहि स्थानीय पञ्जीकाधिकारीबाटै हुने ।
- अन्य विषयमा प्रचलित कानूनबमोजिम निर्णय गर्ने भनि तोकिएको पदाधिकारीबाट हुने ।

८ निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी

- रुपा गाउँपालिका अध्यक्ष तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ।
- वडा कार्यालयको काम कर्तव्य अधिकारभित्रका विषयमा उजुरी सुन्ने अधिकारी सम्बन्धित वडाअध्यक्ष तथा वडासचिव ।

९ सम्पादन गरेको कामको विवरण

रुपा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सम्पादित मुख्य मुख्य कामको संक्षिप्त विवरणः

- मिति २०८० साउन १ गतेदेखि २०८० चैत्र मसान्त सम्म बसेको गाउँ सभा र गाउँ कार्यपालिका बैठकको संक्षिप्त विवरणः

क्र स	महिना	गाउँसभा बैठक संख्या	निर्णय संख्या	कैफियत
१	पुष	१	११	बजेट रकमान्तर सहित
२	माघ	१	६	अर्धवार्षिक समिक्षा सहित
क्र स	महिना	कार्यपालिका बैठक संख्या	निर्णय संख्या	कैफियत
१	साउन	१	९	
२	भदौ	१	११	
३	असोज	-	-	
४	कार्तिक	१	११	
५	मंसिर	१	१४	
६	पुस	२	२७	
७	माघ	२	२२	
८	फागुन	१	५	
९	चैत्र	१	१२	

- गाउँसभा बैठक तथा गाउँ कार्यपालिका बैठकका निर्णयहरू गाउँपालिकाको वेबसाइट <https://rupamun.gov.np> मा राखिएको छ ।
- मौरी प्रवद्धन कार्यक्रमको लागि सम्झौता गरिएको ।
- निशुल्क शिक्षक सेवा र लोक सेवा आयोगको लागि तयारी कक्षा संचालनको क्रममा ।
- रुपा रिङ्ग रोडको टेन्डर आवहान ।
- शिव चण्डी मोटरबाटो टेन्डर भई मुल्याङ्कनको चरणमा रहेको ।
- श्रम जिवी मजदुरको लागि योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सम्झौता गरिएको ।
- व्यक्तीगत प्रोफाईलको लागि तथ्याङ्क संकलन अन्तिम चरणमा रहेको ।
- खानेपानी तथ्याङ्क (NWAASH Data) संकलन क्रममा रहेको ।
- प्रत्येक वडाका उत्कृष्ट कृषकहरूलाई सम्मान गरिएको ।
- रुपा ३ पोल्याङ्ग टाकान्जा जोड्ने झोलुङ्गे पुल सम्पन्न ।
- गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन र १५ शैयाको रुपाकोट अस्पतालको भवन टेन्डरको चरणमा ।
- गाउँपालिकाको ६ वडा कार्यालयहरूको आफ्नै भवन रहेको ।
- २ नं वडा कार्यालयको प्रशासकीय भवन निर्माणधिन अवस्थामा ।
- सबै वडा, स्वास्थ्य संस्था र २८ वटा विद्यालयमा इन्टरनेटको सुविधा पुगेको ।
- गाउँपालिकाभित्र २२ स्थानमा FREE WIFI ZONE सञ्चालनमा रहेका ।
- गाउँपालिकाको आवधिक (पञ्चवर्षिय) योजना तथा लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण मापदण्ड निर्माण तथा स्वीकृत गरी कार्यान्वयनको चरणमा ।
- राजस्व सुधार कार्ययोजना तथा क्षमता विकास कार्ययोजना निर्माणको चरणमा ।
- आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लागी रुपा गाउँपालिकाको दररेट निर्धारण गरिएको ।
- गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित अघिल्लो आवमा भुक्तानी दिन बाँकी सम्पन्न भएका योजनाहरूको भुक्तानी भएको ।
- कार्यालयको दरबन्दी तेरिज अनुसारका पदहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई लिखित रूपमा कार्य जिम्मेवारी प्रदान गरिएको ।
- भारतिय सरकारबाट अनुदानमा एम्बुलेन्स प्राप्त गरी सञ्चालनमा ल्याइएको ।
- गाउँपालिकाबाट आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लागी स्विकृत योजनाहरूको सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ बमोजिम खरिद प्रक्रिया सम्पन्न गरिएको ।
- रुपा गाउँपालिका स्थापना पश्चात हालसम्म गाउँपालिकाबाट सम्पादित मुख्य मुख्य कार्यहरूको समिक्षा सहितको रुपाको संगालो, एक झलकमा र एक झलकमा रुपा अङ्क २ प्रकाशन गरिएको ।
- राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरणमा गुनासो फारमको लागी गाउँपालिकाभित्र रहेका भुकम्प पीडितहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी सम्बन्धित वडा कार्यालयहरूको सिफारिसमा एकमुष्ट रूपमा गाउँपालिकाबाटै सम्पुर्ण प्रक्रिया अगाडि बढाइएको ।
- गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न विपद्जन्य घटनाहरूमा विपद् प्रतिकार्य योजना अनुरूपका कार्यहरू सम्पादन गरिएको तथा रुपा गाउँपालिका बराहथोकमा लगायतका विभिन्न स्थानमा बस्ति स्थानान्तरण तथा तत्काल नगद तथा जिन्स राहत उपलब्ध गराइएको ।

- गाउँपालिकाले तथ्याङ्कलाई विश्वसनीय बनाउन तथ्याङ्क सङ्कलनको प्रक्रिया सम्पन्न भइ तथ्याङ्क verification को चरणमा ।
- मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तरगत अनलाइन टेन्डर आह्वान भइ सम्झौता समेत सम्पन्न भइ मौरी तथा घार बितरणको क्रममा रहेको ।

गाउँपालिकामा दर्ता भएका व्यवसाय संस्था तथा घ बर्गको इजाजतपत्रको विवरण

क्र स	विवरण	आर्थिक वर्ष	दर्ता भएका संख्या	कैफियत
१	व्यवसाय दर्ता	२०७७/०७८ सम्म	२२४	
		२०७८/०७९	५८	नामसारी २
		२०७९/०८०	१४३	रद्द भएका ४
		२०८०/०८१	२४	
		जम्मा	४४९	
२	संघ संस्था	२०७८/७९ सम्म	१०	
		२०७९/८०	६	
		२०८०/०८१	६	
		जम्मा	२२	
३	घ बर्गको इजाजतपत्र	२०७८/७९ सम्म	१३	
		२०७९/८०	३	
		२०८०/०८१	०	
		जम्मा	१६	
	सहकारी संस्था	२०७९/०८० सम्म	२६	
	कोपोमिसमा दर्ता भएका	२०७९/०८० सम्म	१२	
	कोपोमिसमा दर्ता भएका	२०८०/०८१ पुस मसान्त सम्म	१२	

प्रभावकारी सेवा प्रवाहमा रुपाको पहल

- वार्षिक कार्यतालिका स्विकृत गरी सो अनुरूप कार्यसम्पादन तथा नियमित मासिक समिक्षा ।
- नियमित सार्वजनिक सुनुवाई हुने गरेको । चालू आवमा दोस्रो पटक सम्पन्न भएको ।
- नागरिक बडापत्रको कार्यान्वयन,
- कार्यपालिकामा प्रवक्ता, कार्यालयहरूमा गुनासो सुन्ने अधिकारी, सूचना अधिकारी तोकिएको

- सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन बमोजिम स्वतः प्रकाशन गर्ने विषय नियमित रूपमा प्रकाशित । (वार्षिक प्रतिवेदन शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गरिएको)
- विपद् प्रतिकार्यमा तत्काल उद्धार राहतमा लागिपरेको
- कानूनअनुसार गठन गर्नुपर्ने विषयगत समितिहरू गठन गरी क्रियाशिल रहेका ।
- कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूसँग कार्यविवरण सहितको कार्यसम्पादन सम्झौता गरेको
- लेखा प्रणालीमा SUTRA को पुर्ण प्रयोग सहित भुक्तानीमा EFT अनिवार्य ।
- जिन्स व्यवस्थापनमा PAMS को पूर्ण प्रयोग गरिएको ।
- गाउँसभा तथा कार्यपालिका बैठकका निर्णयहरू वेभसाइटमा प्रकाशित गरेको ।
- सम्पूर्ण खरिद प्रक्रियामा विद्युतिय खरिद प्रणाली eGP को माध्यमाबाट सम्पादित गरिएको ।
- गरिब घर परिवार पहिचान कार्यक्रम अन्तर्गत ३३१८ घरको तथ्याङ्क संकलन कार्य सम्पन्न भइ तथ्याङ्क भेरिफिकेसनको चरणमा रहेको ।
- गाउँपालिकाभित्र किसान सूचिकरण कार्यक्रममा २१०० सुचिकृत भैसकेको चालू आर्थिक वर्षसम्म सम्पूर्ण तथ्याङ्क डिजिटल तथ्याङ्क प्रकाशित हुने ।
- मनसुनजन्य विपद् बाट क्षति भएका निजि आवासहरूको पुननिर्माणको लागी २०७७ जेष्ठ मसान्तपछि हालसम्म क्षति भएका ३०२ घरको डिजिटल तथ्याङ्क संकलन भइ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिमा पेश भइ १६८ जानको स्विकृत भई ७६ लाभग्राहीको प्रथम किस्ता निकास भएको । ११३ जना लाभग्राहीको सिस्टममा प्रविष्ट भएका ।
- एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम: ९० जना शिक्षक सहभागी ।
- कक्षा ६-१२ सञ्चालनमा रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा सेनिटरी प्याड डिस्पोजल मेसिन वितरण गरिएको ।
- एक घर एक टनेल अन्तर्गत प्लाष्टिक टनेल तथा हेलनेट न्युन शुल्कमा वितरण ।
- कृषक प्रोत्साहन: ३५ कृषक समुहले प्रति किसान ५ हजार प्रति समूह १० हजार ।
- निशुल्क कृत्रिम गर्भाधान: ४२० पशु चौपायामा गराएको ।
- जग्गा चक्काबन्दी: २३ फर्म समूह लाभान्वित
- बाखा प्रवर्दन कार्यक्रम: १६० बाखा तथा ८ वोका वितरण ।
- भैसी प्रवर्दन कार्यक्रम: ५ समूहमा १०० भैसी वितरण ।
- भकारी सुधार कार्यक्रम: १०१ जना कृषक र २ व्यसायी लाभान्वित ।
- निशुल्क कृत्रिम गर्भाधान: ४६० पशु चौपायामा गराएको ।

❖ मासिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा हुने गरेको:

- हरेक महिनाको ७ गते बस्ने नियमित कार्यपालिका बैठकमा अघिल्लो महिनाको आय व्ययको विवरण सहित समिक्षा गरी सोको प्रतिवेदन सार्वजनिक गरिने ।
- हरेक वर्षको २ पटक बस्ने गाउँसभामा अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा हुने ।

❖ नियमित मासिक वडा समितिको बैठक:

- हरेक महिनाको ५, १५ र २५ गतेको बैठकमा अघिल्लो बैठकका निर्णय कार्यान्वयन समिक्षा सहित आगामी कार्यदिशा बारे छलफल गरिने ।

❖ नियमित समन्वय बैठक:

- हरेक महिना वडा सचिवहरू तथा विषयगत शाखा प्रमुखहरूसँगको समन्वय बैठक बस्ने ।

प्रवक्ता र सूचना अधिकारीको विवरण

यस गाउँपालिकामा निर्णयहरूको प्रभावकारी रूपमा सूचना व्यवस्थापन गर्नका लागि प्रवक्ताको व्यवस्था गरिएको छ ।

प्रवक्ताको विवरण:

नाम: कृष्णराज सुवेदी, वडाध्यक्ष ७ नं वडा कार्यालय

पद: प्रवक्ता

फोन न: ९८५६०८४००७

[इमेल:krishna.krisadi@gmail.com](mailto:krishna.krisadi@gmail.com)

सूचना अधिकारीको विवरण:

नाम: लोकनाथ पौडेल

पद: प्रशासकीय अधिकृत

फोन न: ९८५६०७३१०१

[इमेल:suchanaadhikari@rupamun.gov.np](mailto:suchanaadhikari@rupamun.gov.np)

सूचनाको हक कार्यान्वयन अवस्था

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ बमोजिम सम्पर्क बिन्दुको रूपमा कार्य गर्ने सूचना वर्गीकरण सम्बन्धी कार्य गरी समयबद्ध प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने गराउने, सूचनामा नागरिक पहुँच सरल र सहज बनाउन कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने उल्लिखित ऐनको दफा ५ को उपदफा ३ बमोजिम सूचना सूचिकृत गरी प्रकाशन गर्ने सरोकारवाल व्यक्ति र संस्थाबाट माग भएका सूचना उपलब्ध गराउने गरिएको ।

क्र स	आर्थिक बर्ष	माग भएका सूचना संख्या	प्रदान गरिएका सूचना संख्या	सूचना प्रदानको क्रममा रहेका	कैफियत
१	२०७९/०८०	८	८	०	
२	२०८०/०८१	३	२	१	

मुल्याङ्कनमा गाउँपालिका

- स्थानीय तह क्षमता स्व-मुल्याङ्कनमा प्रासाङ्क(LISA) ८१.२५ अंक
- स्थानीय तहको वित्तिय जोखिम सुचकाङ्कमा प्रासाङ्क (FRA) ६७ अंक सहित कास्की प्रथम

अध्यावधिक वेरुजु स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७८/०७९

(रु हजारमा)

गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्ष फछ्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परिक्षणबाट	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
५२२४८	०	०	५२२४८	०	४१९३०	९४१७८

ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूचि

- स्वीकृत ऐनहरू: २४ वटा
- स्वीकृत नियम/कार्यविधि/निर्देशिकाहरू: ४१ वटा
- अन्य: १ वटा
- स्वीकृत कानूनहरू राजपत्रमा प्रकाशन भएका तथा वेभसाइटमा समेत प्रकाशित।

क्र.स	कार्यविधि / ऐन	कैफियत
१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको निर्णय वा आदेश वा अधिकारपत्रको प्रमाणिकरण कार्यविधि, २०७४	
२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको पदाधिकारीहरूको आचारसंहिता, २०७४	
३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कार्यपालिकाका (कार्यसम्पादन) नियमावली, २०७४	
४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको गाउँ कार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४	
५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७४	
६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७४	
७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको भवन तथा योजना मापदण्ड, २०७४	
८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सेवा करारमा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४	
९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको शिक्षा नियमावली, २०७४	
१०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७५	
११	रूपा गाउँपालिका कास्कीको (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७५	
१२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७५	
१३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	
१४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सम्पत्ति कर तथा भूमिकर व्यवस्थापन ऐन, २०७५	
१५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विपद् जोखिम न्युनिकरण ऐन, २०७५	

१६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	
१७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सम्पत्ति कर भूमिकर ऐन, २०७५	
१८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	
१९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण निर्देशिका, २०७५	
२०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बालबालिकाको अधिकार व्यवस्थित गर्ने ऐन, २०७५	
२१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण निर्देशिका, २०७५	
२२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि प्रसार व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण ऐन, २०७५	
२३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि नीति, २०७५	
२४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको मर्मत सम्भार विशेष कोष सञ्चालन निर्देशिका, २०७५	
२५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको घ वर्ग लाइसेन्स कार्यविधि, २०७५	
२६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको स्वास्थ्य सरसफाई सेवा ऐन, २०७५	
२७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बाल विवाह विरुद्ध कार्यक्रम सञ्चालन खर्च कार्यविधि, २०७५	
२८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७६	
२९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७६	
३०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको एक गाउँ एक उत्पादन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	
३१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको दुध, तरकारी तथा फलफूल ढुवानी तथा उत्पादन आधारित अनुदान कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७६	
३२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको चक्लाबन्दी प्रवर्द्धन (गह्रा सुधार) कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७६	
३३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बाखा पैचो कार्यक्रमको कार्यविधि, २०७६	
३४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कोरोना भाइरस (Covid 19) सम्बन्धी क्वारेन्टिन र कोरोना कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको मापदण्ड २०७६	
३५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको नश्व सुधार कार्यविधि, २०७७	
३६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको साना किसान अनुदान कार्यक्रम कार्यविधि, २०७७	
३७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७७	
३८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७७	
३९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सहकारी ऐन, २०७७	
४०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको संस्था दर्ता तथा नविकरण सम्बन्धी ऐन, २०७७	
४१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको खर्चको मापदण्ड, २०७७	

४२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७७	
४३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको योजना अनगमन मुल्याङ्कन तथा फरफारक भक्तानी प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्नबनेको कार्यविधि, २०७७	
४४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि व्यवसाय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७	
४५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि व्यवसाय फर्म दर्ता नविकरण गर्न बनेको कार्यविधि, २०७७	
४६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको भूमि बैंक कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७७	
४७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको पशुपक्षी विकास क्षेत्रसँग सम्बन्धीत कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका, २०७७	
४८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको शिक्षकसँगको साझेदारीमा प्रविधिमैत्री शिक्षाको लागि एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यविधि, २०७७	
४९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको कृषि विकास क्षेत्रसँग सम्बन्धीत कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका, २०७७	
५०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको संक्षिप्त वातावरणिय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण कार्यविधि २०७७	
५१	रूपा गाउँपालिका कास्कीको सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	
५२	रूपा गाउँपालिका कास्कीको राजस्व परामर्श समितिको कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	
५३	रूपा गाउँपालिका कास्कीको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्य संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७८	
५४	रूपा गाउँपालिका कास्कीको लैङ्गिक समानता तथा समावेशीकरण कार्यविधि, २०७८	
५५	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७८	
५६	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७८	
५७	रूपा गाउँपालिका कास्कीको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी कार्यविधि २०७९	
५८	रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७९	
५९	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विनियोजन ऐन, २०७९	
६०	रूपा गाउँपालिका कास्कीको विषयगत सिकाइ समुह गठन तथा परिचालन कार्यविधि २०७९	
६१	रूपा गाउँपालिका, कास्कीको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचय-पत्र वितरण कार्यविधि, २०७९	
६२	रूपा गाउँपालिका, कास्कीको ज्येष्ठ नागरिक परिचय-पत्र कार्यविधि, २०७९	

६३	रूपा गाउँपालिका, कास्कीको वन ऐन, २०८०	
६४	रूपा गाउँपालिका, कास्कीको जलचर तथा जलीय जैविक विविधता संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०८०	
६५	रूपा गाउँपालिका, कास्कीको स्थानीय मदिरा उत्पादन, ब्रान्डिङ्ग तथा बिक्री वितरण व्यवस्थापन ऐन, २०८०	
६६	रूपा गाउँपालिका, कास्कीको लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समाबेसीकरण कनर्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि २०८०	

गाउँपालिकाको खप्ने जिन्सी मालसामानको विवरण

- रूपा गाउँपालिका वडा नं ६ फालभन्ज्याङमा ९१ रोपनी जग्गा गाउँपालिकाको नाममा रहेको ।
- रूपा २ मा कित्ता नं १३७६ क्षेत्रफल १४ आना जग्गा रहेको ।
- रूपा ५ मा कित्ता नं ८३५ क्षेत्रफल १ रोपनी १० आना ३ पैसा ३ दाम जग्गा रहेको ।
- मोटरसाईकल १७ थान, १ स्कूटर
- चारपाङ्गे सवारी २ थान,
- एम्बुलेन्स २ थान,
- व्याक्-हो लोडर १ थान चालू हालतमा रहेका ।
- सबै जिन्सी PAMS मा अद्यावधिक भएको ।

सामाजिक विकास अन्तर्गत

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको विवरण:

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको कार्यप्रगति प्रतिवेदन आ.व. २०८०/०८१

- विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष तथा शिक्षक अभिभावक संघका अध्यक्षहरूको क्षमता विकास कार्यशाला सञ्चालन गरिएको,
- विषयगत समिति गठन गरी पाँचवटा अनिवार्य विषयका शिक्षकहरूका लागि क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिएको ।
- IT स्रोत शिक्षकहरूका लागि ५ दिने क्षमता विकास तालिम सञ्चालन भएको,
- शैक्षिक कार्यपत्रो २०८१ प्रकाशन तथा वितरण गरिएको,
- सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूका लागि सेनिटरी प्याड वितरण भएको,
- शिक्षक डायरी तथा सिकाइ समय कार्यान्वयन डायरी वितरण भएको ,
- विद्यार्थी मूल्याङ्कन अभिलेखीकरण पुस्तिका विद्यालयमा वितरण गरिएको,
- विद्यार्थी गृहकार्य डायरी विद्यालयमा वितरण गरिएको,
- विव्यस आवश्यकतानुसार गठन भएका,
- विद्यालय सुधार योजना निर्माणका लागि २ दिने कार्यशाला सञ्चालन भएको,
- विषयगत सिकाइ सुधारका लागि प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला तथा अन्तर्क्रिया संचालन गरिएको,

- शैक्षिक आपूर्णका लागि Real plan निर्माण तथा संचालनका लागि विद्यालयहरूलाई तालिम तथा निर्देशन प्रदान गरिएको,
- विद्यालय अनुगमन निरन्तर रूपमा भैरहेको,
- राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सम्पन्न भई जिल्ला स्तरीय १४ औं राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगितामा तृतीय स्थान प्राप्त भएको,
- शिक्षक तथा विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सम्पन्न भई जिल्ला स्तरीय कार्यक्रममा विद्यार्थीतर्फ दोस्रो र शिक्षकतर्फ तेस्रो स्थान प्राप्त भएको,
- आधारभुत तहस्तरीय कक्षा ८ को परीक्षा छुट्टै केन्द्राध्यक्ष तोकी कपि परीक्षण संपरीक्षणका लगायतका प्रक्रिया पुरा गरी नतिजा प्रकाशन गरिएको र ग्रेडबृद्धि परीक्षा संचालन गरिएको,
- शैक्षिकशत्र २०८१ का लागि अङ्ग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तक छनौट गरी सिफारिस गरिएको,
- गाउँपालिका स्तरीय विद्यार्थी अतिरिक्त कार्यकलापहरू नियमित रूपमा संचालन भैरहेका,
- SEE परीक्षा २०८० मर्यादित रूपमा सुसंचालनका लागि नियमित रूपमा आवश्यक सहजीकरण र अनुगमन गरिएको,
- रिक्त दरबन्दीका शिक्षकको करार पदपूर्ति आवश्यकतानुसार भैरहेको,
- कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका अनुसार विद्यालयलाई दिनुपर्ने निकाशा दिइएको ,
- हामी र हाम्रो रूपा स्थानीय पाठ्यक्रमका आधारमा कक्षा १ देखि ५ सम्मको पाठ्यपुस्तक छपाई भैरहेको,
- शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको तेस्रो त्रैमासिक तलब भत्ता निकासा गरिएको
- नपुग तलबी विवरण माग गरी इकाइमा पेश गरिएको
- दैनिक प्रशासनिक कार्यहरू

प्राविधिक शाखा

Project Name	Contract Id No	Status	Estimate Amount(Including VAT and PS)
Upgrading of Ramkot Ramadhi Road (Third Part)	1/RUPA/NCB/WORKS/2080/81	On Evaluation Process	11745123.4
Upgrading of Rupa Rural Municipality ward-1 and Ward-4 Connecting Road	2/RUPA/NCB/WORKS/2080/81	On Evaluation Process	6936043.02
Procurement and Delivery of medicine Items	3/RUPA/SQ/GOODS/2080/2081	Invitation of Seal Quotation	3003703.6

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा:

१. कार्य विधिमा समसामयिक रूपमा संशोधन गरी काम कारबाहीमा सहजता दिइएको,
२. अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवसका दिन अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको प्रतिभा प्रस्फुटन कार्यक्रम सम्पन्न भएको
३. अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक नियमित रूपमा संचालन भई आवश्यक निर्णय गरिएको,
४. आजको मिति सम्म वितरण गरिएका अपाङ्गता परिचयपत्र विवरण

रातो कार्ड-१०२
निलो कार्ड-१९७
पहेलो कार्ड-६६
सेतो कार्ड-४५
जम्मा-४१०

५.रुपा अपाङ्गता संरक्षण समितिले कार्यक्रमको प्रस्ताव पेश गरेको विविध कारणले स्वीकृत हुन नसकेको ।

६.मिति २०७९/६/२८ देखि वितरण गरिएको अपाङ्गता परिचय पत्र विवरण

अपाङ्गता परिचय पत्र विवरण,रुपा गा.पा.,कास्की (मिति २०७९/०६/२८ देखि)								
क्र. सं.	नाम थर	ठेगा ना	अपाङ्गताको प्रकार	परिचय पत्र नं.	जारी मिति	सम्पर्क नं.	कैफियत	संरक्षक
1	राधा थापा	रुपा ६	अति अशक्त ख वर्ग	181	२०७९/०६/३१	9817102654	मानसिक	सीमा थापा
2	हर्कुमाया खत्री भन्ने हेरा कुमारी खत्री	रुपा -५	अति अशक्त ख वर्ग	182	२०७९/०६/३१	9846002629	दृष्टि विहिन	प्रेम कुमार खत्री
3	अमृत परियार	रुपा ६	अति अशक्त ख वर्ग	183	२०७९/०६/३१	9748425512	शारीरिक	तुल बहादुर परियार
4	आशिष रेग्मी	रुपा ४	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	91	65584	9849422411	मानसिक	शान्ता देवी घिमिरे
5	राम बहादुर थापा	रुपा ६	अति अशक्त ख वर्ग	185	२०७९/०६/३१	9846014127	शारीरिक	कृष्ण माया थापा
6	मैना श्रेष्ठ	रुपा ५	अति अशक्त ख वर्ग	186	२०७९/०६/३१		मानसिक	लोक बहादुर श्रेष्ठ
7	आकृति श्रेष्ठ	रुपा ५	अति अशक्त ख वर्ग	188	7/21/2079	9848931366	शारीरिक	कृष्ण कुमारी श्रेष्ठ
8	टेक माया जोशी	रुपा ५	अति अशक्त ख वर्ग	187	7/21/2079	9806725660	शारीरिक	प्रेम कुमार जोशी
9	घनादेवी गुरुङ्ग	रुपा ६	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	92	7/23/2079	9823226491	मेरुदण्ड पक्षघात	सोम बहादुर गुरुङ्ग
10	सोभाग्य श्रेष्ठ	रुपा ५	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	93	8/11/2079	9806601073	मानसिक	सरस्वती श्रेष्ठ
11	मैया साकी	रुपा ६	अति अशक्त ख वर्ग	189	8/27/2079	9816127879	मानसिक	गर्भ बहादुर साकी
12	रञ्जित कुमार श्रेष्ठ	रुपा ७	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	94	9/7/2079	9846198557	शारीरिक	निर्मला श्रेष्ठ

13	हिरा भण्डारी	रुपा ५	अति अशक्त ख वर्ग	190	9/8/2079	98560831 07	शारीरिक	विरेन्द्र बहादुर भण्डारी
14	रोजिना कार्की	रुपा १	अति अशक्त ख वर्ग	191	9/8/2079	98067539 75	मानसिक	दिनेश कार्की
15	मधुमाया मगर	रुपा ४	अति अशक्त ख वर्ग	192	9/13/207 9		शारीरिक	रुपा सुनारी मगर
16	मन्दिप मल्ल	रुपा ४	अति अशक्त ख वर्ग	193	9/13/207 9		शारीरिक	जंग प्रताप मल्ल
17	कमला उच्चै शाही	रुपा ४	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	95	9/13/207 9		शारीरिक	संगिता शाही
18	तनीसरा थापा राना	रुपा ४	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	96	9/13/207 9		शारीरिक	बम बहादुर राना
19	शान्ताराम ढुङ्गाना	रुपा ५	अति अशक्त ख वर्ग	194	9/20/207 9	98461011 06	शारीरिक	सिता ढुङ्गाना
20	निर्मला बस्नेत	रुपा ३	अति अशक्त ख वर्ग	195	10/27/20 79	98496771 60	बहु अपाङ्गता	मदन बहादुर बस्नेत
21	कसम खड्का	रुपा ६	सामान्य अपाङ्ग घ वर्ग	45	10/27/20 79	98161707 97	बोलाइ सम्बन्धी	कमला खड्का
22	आस कुमारी गुरुङ्ग	रुपा ७	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	97	10/27/20 79	98066463 83	मानसिक	दुरकाजि गुरुङ्ग
23	किसान बहादुर गोदार	रुपा १	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	98	10/27/20 79	98191085 11	दृष्टि विहिन	चन्द्र बहादुर गोदार
24	जानकी देवी लामिछाने	रुपा ६	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	99	12/2/207 9	98041833 86	मानसिक	कृष्ण प्रसाद लामिछाने
25	इन्द्र कुमार श्रेष्ठ	रुपा ५	अति अशक्त ख वर्ग	196	12/3/207 9	98271185 0	शारीरिक	सन्तु माया श्रेष्ठ
26	सन्त बहादुर शाही	रुपा ४	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	१०१	१२/२६ /२०७९	९८०५८ १२८०२	शारीरिक	सागर शाही
27	मिनु मल्ल	रुपा ४	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	१००	१२/२६ /२०७९	९८०५८ ५७२७८	शारीरिक	विवेक मल्ल
28	राजु सार्की	रुपा ७	अति अशक्त ख वर्ग	१९७	१२/२६ /२०७९		शारीरिक	पुतली सार्की
29	विन्दु सुवेदी	रुपा ३	पूर्ण अपाङ्ग क वर्ग	१०२	१२/२७ /२०७९	९८२५१ ७४३५३	मानसिक	सुमन सुवेदी

स्वास्थ्य शाखा

२०८०।०८।१ चैत्र सम्मको प्रगती विवरण

कार्यक्रम :												
क्र स	क्रियाकलाप											
१	रुपाकोट अस्पतालबाट स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सम्झौता भएको ।											
२	स्वास्थ्य सस्थाहरुमा एकिकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणालीलाई डिजिटलाईजेशन गर्नका लागि अभिमुखिकरण											
३	आ व २०७९।०८० मा सम्पादित समग्र स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको वार्षिक समिक्षा तथा कार्ययोजना तयारी											
४	आ व २०७९।०८० मा सम्पादित पोषण लक्षित कार्यक्रमहरुको पालिका स्तरीय समीक्षा तथा कार्य योजना तयारी											
५	गर्भवती महिलालाई क्याल्सियम खरिद तथा वितरण											
६	पारिवारिक जनसाँख्यिकी सर्वेक्षण कार्यक्रम सम्बन्धि जनप्रतिनिधि र स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई अभिमुखिकरण गरी तथ्याङ्क सङ्कलनको अन्तिम चरणमा											
७	रुपाकोट अस्पताल र देउराली स्वास्थ्य चौकीका प्रजनन रुग्णता सम्बन्धि शिविर संचालन											
८	सबै वडाहरुमा PNC Home Visit कार्यक्रम											
९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविक कार्यक्रम (यातयात खर्च वितरण)											
१०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविक कार्यक्रम (दिवस)											
११	राष्ट्रिया भिटामिन ए कार्यक्रम कार्तिक १७ र १८ गते											
१२	आ व २०८०।०८१ का लागि आवश्यक औषधि तथा औषधिजन्य सामाग्रीहरुको आपूर्तिका लागि विधुती वोलपत्र आव्हान											
१३	पालिका अन्तर्गत संचालित ल्यावहरुका लागि आवश्यक ल्याव रिजेण्ट खरिद तथा आपूर्ति गरिएको											
१४	म्याद गुज्रीएका सामाग्रीहरुको व्यावस्थापन											

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा:

- ✓ सबै वडा कार्यालयहरुबाट नियमित तथा पुर्ण रुपमा अनलाईन प्रणाली मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्य सञ्चालन भईरहेको ।
- ✓ सामाजिक सुरक्षा भत्ता विधुतिय माध्यमबाट इन्ट्री र वितरण गर्ने गरिएको ।
- ✓ आ.व. २०८०।०८१ को तेस्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता ३१०९ जना लाभग्राहीलाई कुल रकम रु ३०४४४३९५ वितरण कार्य सम्पन्न गरिएको ।

घटना दर्ताको वार्षिक विवरण २०८० चैत मसान्त सम्मको)

जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा
पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	
२७०	२४३	५१३	९४	८६	१८०	३८	२६१	१३	४२	६१	१८९	१०६६

सामाजिक सुरक्षा बिबरण

अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता		जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)		जेष्ठ नागरिक एकल महिला		विधवा (आर्थिक सहायता)		क वर्ग		ख वर्ग (आर्थिक सहायता)		दलित बालबालिका		जम्मा	
संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम
१८९	२२४३७		१७६०		१६०६		२१८९		९९६		१०५४		३९९	३१०	३०४४४
५	७४२	२२२	९२०	२०२	४६३	२७६	१८०	८४	८३५	१६८	२११	२६२	०४४	९	३९५

पशु सेवा शाखा

१. पशुमा महामारीको रुपमा फैलिएको Lumpy Skin Disease नियन्त्रणका लागि आवश्यक औषधि खरिद गरि संक्रमित पशुहरुको उपचार गरिएको ।
२. गाई, भैसीमा निःशुल्क कृत्रिम गर्भधारणका लागि आवश्यक सामग्री खरिद ।
३. कृषकहरुको गोठमै गई १६४ वटा गाई,भैसीहरुमा निःशुल्क कृत्रिम गर्भधारण गराइएको ।
४. कृषकको फोनकै आधारमा गोठ, खोरमानै गई पशुपंक्षीहरुको मेडिकल उपचार सेवा ५४३, माइनर सर्जिकल उपचार ३०४ र गाईनोक्लोजिकल उपचार ३७ वटा गरिएको ।
५. पशु सेवा शाखामा आउने कृषकहरुलाई प्राविधिक सुझाव सल्लाह दिइएको ।
६. भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा बिज्ञ केन्द्रको सहयोगमा पशुमा पूर्ण खोप कार्यक्रम सुचारुका लागि गाउँपालिका स्तरीय तथा वडा स्तरीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
७. पशु सेवा शाखा अन्तर्गत रहेका कार्यक्रमहरुका लागि आवश्यक कार्यविधि तयार गरिएको ।
८. भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा बिज्ञ केन्द्र कास्कीको मिति २०८०/०८/२२ को सुचनानुसार कृत्रिम गर्भधान बाट जन्मेका उन्नत नश्वका पाडिबाच्छी हुर्काउन पोत्साहन कार्यक्रमका लागि ४३ जना कृषक तथा कृषि फर्महरु बाट ७८ वटा पाडि बाच्छी सिफारिस गरिएको ।
९. सेवाग्राही कृषकहरुको माग निवेदन अनुसार बिभिन्न कार्यालयहरुमा आवश्यकता अनुसार १३४ वटा सिफारिस गरिएको ।
१०. आ.ब. २०८०/०८१ को सम्पूर्ण कार्यक्रमहरुको छनौट प्रक्रिया अन्तिम चरणमा पुगेको ।
११. पूर्ण खोप कार्यक्रम अन्तिम चरणमा पुगेको ।
१२. औषधि खरिदका लागि टेन्डर अगाडि वढाइएको ।

कृषि सेवा शाखा

१. नियमित रुपमा कृषकका बालीनालीमा देखा परेका रोग, किरा जस्ता समस्याहरुको समाधानका निम्ति फोन कै भरमा फिल्डमा पुगी सेवा प्रदान गर्दै आएको,
२. कृषि ज्ञान केन्द्र कास्कीबाट वितरण गरिएको आलु बीउ कृषकमाझ पुर्याइएको ।

३. कार्तिक १८ गते परेको असिनापानीबाट क्षति भएको करिब ३०० रोपनी धानबालीको स्थलगत अवलोकन गरी क्षतिपूर्तिको लागि कृषि ज्ञानकेन्द्र कास्कीलाई पहल गरिएको ।
४. मलको उचित व्यवस्थापनका लागि प्रत्येक वडामा मलको मुल्यसूची तयार गरिएको । साथै मल विक्रेता कृषि सहकारीहरुको नविकरण तथा मल माग सिफारिस गरिएको ।
५. मौरी प्रवर्दन कार्यक्रम कार्यन्वयनको क्रममा रहेको । जसअन्तर्गत २००० घरको लागि टेन्डर आव्हान गरिएको ।
६. मौरीपालन सम्बन्धी स्थलगत तालिम तथा मौरी चरन क्षेत्रको लागि सुर्यमुखिको विउ प्रति कृषक १०० ग्रामका दरले वितरण गरिएको ।
७. हिउदे २ वर्षे वालिको तथ्याडक लिईएको जसअन्तर्गत मकै तथा आलुको ऋप कटिड गरिएको ।
८. कृषि जैविक विविधता संकलन तथा अभिलेखिकरण तथा कृषक सम्मान कार्यक्रम गरिएको ।
९. विभिन्न कार्यक्रमहरुको सुचना प्रकाशन ।
१०. किसान सूचिकरण कार्यक्रमको लागि सहजकर्ता छनौट प्रक्रिया अगाडि बढाईएको ।

खानेपानी तथा सरसफाई शाखा

क्र स	वडा नं	योजनाको विवरण	कैफियत
१	१	चिसापानी सिंगाटे मुहान संरक्षण काउरेगैरा तथा दरगाउँटारमा २० घनमिटरका २ वटा फेरोसिमेन्ट टङ्की निर्माण	सम्पन्न भएका
२	२	स्वारेखोला परम्परागत धारा संरक्षण, धारापानी लामिडाँडामा पाएपलाइन तथा धारा निर्माण	सम्पन्न भएका
३	३	दुधेलाधारी टाकाङ्जा मुहान संरक्षण थुम्काकुवा चाम्पानीकुवा संरक्षण	सम्पन्न भएका
४	४	चुरेमुल खानेपानी योजना निर्माण चाम्पानी टङ्की मर्मत	सम्पन्न भएका
५	५	हटिया पधेरा खानेपानीको टङ्की निर्माण	सम्पन्न भएका
६	६	धारापानी मियाँगाउँ खानेपानी योजनामा पायपलाइनको पुनर्निर्माण तथा टङ्की मर्मत	सम्पन्न भएका
७	७	साउने खा.पा.यो. मा पायपलान विस्तार हासपोखरी लिफ्टिङमा मुहान संरक्षण डिहिखानेपानी योजना कार्तिकेखर्क मुहान थप गरी योजना सम्पन्न	सम्पन्न भएका

न्यायीक समिति

आ.व. २०८०/८१

पेज नं. ३१ को ६३

क्र.स.	यस आ.व. मा दर्ता भएका	मुद्दा फिर्ता	मिलापत्र भएका	अदालत पठाइएका	प्रक्रियामा रहेका	पुनरावेदन परेको	कैफियत
१.	११	०	८	०	३	०	

राय किताव: राखिएको ।

मुद्दा दर्ता किताव: राखिएको ।

इजलास: भएको ।

भुमी शाखा

- जग्गा बर्गीकरणको लागी फर्मसँग सम्झौता भइ कार्यान्वयनको चरणमा रहेको ।
- वडा कार्यालय तथा गाउँपालिकामा निवेदन दर्ता भएका व्यक्तिहरुको जग्गा नापजाँच कार्य निरन्तर भएको ।
- सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण तथा सम्बर्द्धनका लागि यस गाउँपालिकाभित्र विभिन्न स्थानमा रहेका सार्वजनिक जग्गा र सो जग्गामा बनेका संरचनाहरुको नापचाँज पालिकाको प्राविधिक खटाई गरिएको ।

रोजगार सेवा केन्द्र

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

१. रोजगारिको हकसम्बन्धी (दोस्रो संसोधन) नियमावली, २०७७ को नियम ७ बमोजिम आर्थिक वर्ष ०८०/०८१ का लागि यस रुपा गाउँपालिका मातहतको रोजगार सेवा केन्द्रमा बेरोजगारको सूचीमा सुचिकृत हुनका लागी सम्बन्धित वडा कार्यालयमार्फत तपसिल बमोजिमका बेरोजगार व्यक्तिहरु मार्फत प्राप्त निवेदन उपर सोहि नियमावली को नियम ७ उपनियम ४ बमोजिम स्वीकृत कुल ६०१ जना बेरोजगार व्यक्तिको अन्तिम सूची प्रकाशन गरि यस आ.व. मा सञ्चालन हुने कामका लागी पारिश्रमिकमा आधारित योजनाहरु तथा युवा रुपान्तरणका लागी पहल योजना अनुरूपका योजनाहरु सञ्चालनका प्रकृयामा रहेको ।
२. रुपा गाउँपालिका मार्फत यस कार्यक्रम मार्फत सञ्चालन हुनेगरी विनियोजित योजनाहरुको एकिन तथ्यांक तथा अन्य वित्तीय र भौतिक प्रतिवेदन रोजगार व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (EMIS) मा प्रविष्ट गरिएको ।
३. वडागत रुपमा योजनाहरु सञ्चालनार्थ आवश्यक सूचना तथा जानकारीहरु प्रवाह गरि निरन्तर सम्पर्कमा रहेको ।
४. स्थानिय निर्देशक समिति को नियमित बैठक मार्फत अन्य रोजगारमुलक कार्यक्रम तथा पालिकाका निरन्तर विकास निर्माणका कार्यक्रममा समेत सुचिकृत बेरोजगारहरुका लागी रोजगार सृजना गर्ने वातावरण निर्माणका लागि पहल गर्ने गरि प्रस्ताव उपर छलफल गरिएको ।
५. विविध आयाआर्जन मुलक कार्यक्रम तथा अन्य रोजगार प्रदायक निकाय संग निरन्तर सम्पर्कमा रहि सिप तथा रोजगार सम्बन्धि सूचना प्रवाह गर्ने गरेको ।
६. युवा रोजगारिका लागि रुपान्तरण पहल योजना अनुरूप रुपा गाउँपालिका वडा नं ६ र २ मा पर्ने खोलाको छेउ थुम्की सडकखण्ड , रुपा गाउँपालिका वडा नं ३, ४ र ५ हुदै जाने फेदी- पोल्याडटार सडक, र रुपा ३ र ४ मा पर्ने पोल्याड फैचोक, आरुखर्क सडकको दुइतर्फी बाटो र नाला सरसफाई गरी कुल २२ जना सुचिकृत बेरोजगार हरुलाई करिव १४७० दिन (औषत ६६.८१ दिन) को

पेज नं. ३२ को ६३

रोजगार प्रदान गरिएको र विभिन्न अन्य सिडिवाटो मर्मत, सडक वाटो स्तरोन्नती र पुराना चौतरा को संरक्षण जस्ता कार्यकलापमा यस कार्यक्रमको बजेट विनियोजन गरि कार्य अगाडि बढिरहेको छ ।

७. रुपा गाउँपालिका वडा नं ६ विभिन्न कामका लागि पारिश्रमीक योजनाहरु को सञ्चालन गरि करिव २२ जना बेरोजगार युवाहरुलाई न्युनतम १०० दिनको रोजगारी सृजना गर्ने गरि कार्यहरु सञ्चालनमा ल्याईएको छ जसमा हालसम्म करिव १२०० दिन (औषत ५५ दिन) को रोजगार प्रदान गरिसकिएको छ ।

८. वडा नं ६ मा आपुखोला मोटरवाटो सोलिड र मर्मत, भोर्ले मोटरवाटो सोलिड र मर्मत , थापागाउँ मोटरवाटो सोलिड र मर्मत , चिसापानी मोटरवाटो सोलिड र मर्मत जस्ता कार्यहरुमा वडा कार्यालयको समेत बजेटको लागत साझेदारिमार्फत सडक को ढलान कार्य गरि युवाहरु लाई निर्माण कार्यमा परिचालन गरि रोजगार सृजना गरिएको छ ।

९. प्रत्येक वडामा सुचिकृत बेरोजगार युवाहरुलाई न्युनतम १०० दिनको रोजगारी दिने अभिप्रायले २८ वटा पुर्वाधार विकासका योजनाहरु निर्माण , वडा अन्तरगतका सडक वाटो मर्मत तथा सोलिड, मागमा आधारित तटबन्धन योजनाहरुमा मार्फत करिव ७३६९ दिनको रोजगार सृजना हुनेगरी बजेट विनियोजन गरि कार्यान्वयनको चरणमा रहेकोमा कार्यक्रमको ६०% काम सम्पन्न भईसकेका छन जसमा वडा नं ६ र २ मा कार्यक्रमको प्रभावकारि कार्यान्वयन गरिएको पाईन्छ भने वडा न ७ र वडा नं ४ मा यस कार्यक्रमका योजनाहरु कार्यान्वयन मा सुचिकृत बेरोजगारहरुको सक्रियता न्युन देखिएको छ ।

१०. आगामी आ.व. ०८१/८२मा न्युनतम १०० दिनको रोजगारमा संलग्न गराउने उदेश्यका साथ यहि २०८० फाल्गुण मसान्तसम्म को म्याद कायम गरि बेरोजगार दर्ता अभियान सञ्चालन भईसकेको छ ।

११. स्थानीय तह मार्फत रोजगार सृजना हुने नियामित विकास निर्माणका योजनाहरुमा समेत सुचिकृत बेरोजगार हरुलाई समावेश गरी निर्माण कार्य गर्न गराउन उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम तथा उपभोक्ता समिती लाई सुचित गराउने कार्य भएतापनि बेरोजगारहरु नियमित विकास निर्माणका कार्यक्रमहरुमा बेरोजगारहरु संलग्न भएका विवरणहरु प्राप्त हुन वाकी छ ।

१. आगामी आ.व. २०८१/०८२ का लागी रुपा गाउँपालिका भित्र सुचिकृत बेरोजगार हरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको जानकारी छ ।

तपसिल:

वडा नं	सुचिकृत बेरोजगार संख्या	
वडा नं १	१९ जना	
वडा नं २	५६ जना	
वडा नं ३	२४ जना	
वडा नं ४	२३ जना	

वडा नं ५	४२ जना	
वडा नं ६	७६ जना	
वडा नं ७	३८ जना	
जम्मा	२७८ जना	

महिला : १०९ जना र पुरुष : १६९ जना रहेका ।

गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेड्पा)

आ.व. ०८०/०८१

- ❖ गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम गठित उद्योग विकास समिती को गठन गरिएको ।
- ❖ उद्योग विकास समितीको निर्णय बमोजिम छनौट भएका वडाहरूमा मेड्पा कार्यक्रम लागू गरिएको, जसअन्तर्गत वडा नं ६, मा नयां लघु उद्यमी सृजना गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको, वडा नं ३ र वडा नं ५ का पुराना लघु उद्यमी का लागि पुर्नताजकी एव एडभान्स तालिम सञ्चालन गरिने, वडा नं ५ का दुई लघु उद्यमी समूहलाई समूहमा प्रविधी हस्तान्तरण कार्यक्रमा समावेश गरिने भएको छ ।
- ❖ निर्देशिकामा तोकिएको मेड मोडेल का ६ चरणहरूमध्ये
 १. **उद्यम विकासका लागि सामाजिक परिचालन (PRA)** अन्तर्गत का कार्यक्रम सञ्चालन गरी सम्पन्न भएको छ । जसमा : ३५ जना को ए फर्म भरिएको छ । र यो कार्यक्रम २०८० चैत महिनाको पहिलो साता मा सञ्चालन गरि समापन गरिएको छ ।
 २. **उद्यमशिलता विकास (SYIB)** अन्तरगत का कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरि सम्पन्न भएका छन । जसमा : २५ जना सम्भाव्य लघु उद्यमी हरु ८ दिने तालिममा सहभागी भएका ।
 ३. **सिप बिकास तालिम** अन्तर्गत वडागत रुपमा छनौट भएका सम्भाव्य लघु उद्यमी को मागमा आधारित सिप विकास तालिमहरू सञ्चालनका चरणमा रहेका छन । जसमा :
 - व्यवसायिक रुपमा होमस्टे सञ्चालन तथा व्यवस्थापन तालिम सञ्चालनका लागि अन्तिम तयारी चलिरहेको छ । जसमा २५ घरघुरिका ३१ जना सम्भाव्य लघु उद्यमी युवाहरूको सहभागिता रहेने आकलन गरिएको छ र तालिम मिति २०८१/०१/२५ देखि सञ्चालन हुदैछ ।
 ४. अन्य मेड मोडेल अनुसारका कार्यक्रमहरू सिप विकास तालिम चरण सम्पन्न भइसकेपछि सञ्चालन हुनेछन ।
- ❖ साझा सुविधा केन्द्र निर्माण प्रयोजनका लागि उद्योग विकास समितिको निर्णय नै अन्तिम हुनेगरी कार्यक्रम तय गरिनेछ ।

- ❖ पुनर्ताजकी एव एडभान्स तालिम बजेट शिर्षक अन्तर्गत को कार्यक्रमा रुपा गाउपालिका वडा नं ५ मा सक्रिय रुपमा व्यवसायिक उन्मुख खेलौना तथा कुसन निर्माण लघु उद्यमी समूहका लागी १५ दिने हस्तकला सम्बन्धि पुनर्ताजकी एव एडभान्स तालिम सञ्चालन हुने तयारी छ ।
- ❖ समुहमा प्रविधी हस्तान्तरण बजेट शिर्षक अन्तर्गत को कार्यक्रमा रुपा गाउपालिका वडा नं ५ डोटेलकुना र सहेला रहेको लघु उद्यमी समूहको माग बमोजिम कामाग संकलन गरिएको, रुपा ३ मा रहेका सिलाइ कटाइ समूहका एडभान्स तालिम सञ्चालनका प्रकृत्यामा रहेका छन ।

आर्थिक प्रशासन शाखा

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०१/२५				
	आय	व्यय		
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्दानी(%)	मौज्दात
संघीय सरकार	२९,९९,००,०००.००	२०,२१,७२,३००.००	६७.४१	९,७७,२७,७००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,८०,००,०००.००	५,७८,०५,८००.००	७४.११	२,०१,९४,२००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१८,३८,००,०००.००	१४,०७,१६,५००.००	७६.५६	४,३०,८३,५००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,८१,००,०००.००	३६,५०,०००.००	२०.१७	१,४४,५०,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,२०,००,०००.००	०	०	१,२०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	८०,००,०००.००	०	०	८०,००,०००.००
प्रदेश सरकार	१,९४,६०,०००.००	९७,३०,०००.००	५०	९७,३०,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९४,६०,०००.००	४७,३०,०००.००	५०	४७,३०,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००	२५,००,०००.००	५०	२५,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००	२५,००,०००.००	५०	२५,००,०००.००
राजस्व बाडफाड	७,२१,१७,३००.००	३,०७,९७,०९५.३५	४२.७	४,१३,२०,२०४.६५
११३१५ घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर	०	१३,५९,०७४.००	१३५९०७४००	(१३,५९,०७४.००)
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,७३,१३,३००.००	२,७१,७०,९००.३५	४०.३६	४,०१,४२,३९९.६५
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४८,०४,०००.००	२२,६७,१२१.००	४७.१९	२५,३६,८७९.००
अन्तरिक श्रोत	९,४३,१८,४९२.६४	९,०५,४६५.००	०.९६	९,३४,१३,०२७.६४
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२५,००,०००.००	३,४९,१२४.००	१३.९६	२१,५०,८७६.००
११३१७ वहाल कर	१०,००,०००.००	४४,१६२.००	४.४२	९,५५,८३८.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
११६९१ अन्य कर	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	५०,०००.००	१००.	०.२	४९,९००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००

१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१५,००,०००.००	१,३२,६१०.००	८.८४	१३,६७,३९०.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	८,००,०००.००	३,०००.००	०.३८	७,९७,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१५,००,०००.००	२,५५,१६९.००	१७.०१	१२,४४,८३१.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६,००,०००.००	४१,५००.००	६.९२	५,५८,५००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	५,००,०००.००	५६,४००.००	११.२८	४,४३,६००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	२,००,०००.००	२३,४००.००	११.७	१,७६,६००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	५,३०,०००.००	०	०	५,३०,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
३२१२१ नगद	८,२८,१८,४९२.६४	०	०	८,२८,१८,४९२.६४
जम्मा	४८,५७,९५,७९२.६४	२४,३६,०४,८६०.३५	५०.१४	२४,२१,९०,९३२.२९
शीर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
चालु	३४,४७,२९,४२१.६४	१८,४५,१३,००१.८३	५३.५२	१६,०२,१६,४१९.८१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१७,१५,६२,०००.००	१३,५०,१३,७२१.०८	७८.७	३,६५,४८,२७८.९२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	९६,००,०००.००	५९,४५,८५०.००	६१.९४	३६,५४,१५०.००
२११२१ पोशाक	७,३०,०००.००	५,३८,०००.००	७३.७	१,९२,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	२५,००,०००.००	१६,४९,४८०.००	६५.९८	८,५०,५२०.००
२११३२ महंगी भत्ता	१२,८०,०००.००	५,१४,०००.००	४०.१५	७,६६,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	६,०५,०००.००	२,२८,१५०.००	३७.७१	३,७६,८५०.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	६,५०,०००.००	१,५०,०००.००	२३.०८	५,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	२,००,०००.००	३०,०००.००	१५	१,७०,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	११,७०,०००.००	१,९७,५००.००	१६.८८	९,७२,५००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१०,२०,०००.००	०	०	१०,२०,०००.००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	९,०५,०००.००	७९,९७०.००	८.८४	८,२५,०३०.००
२२११२ संचार महसुल	१०,०५,०००.००	३,४१,०१८.००	३३.९३	६,६३,९८२.००

२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१०,००,०००.००	९,३९,२९२.००	९३.९३	६०,७०८.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३९,४४,०००.००	२३,८६,९७३.००	६०.५२	१५,५७,०२७.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	४४,७५,०००.००	२६,४६,१३५.००	५९.१३	१८,२८,८६५.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	८,००,०००.००	४,६५,०३७.००	५८.१३	३,३४,९६३.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१५,९०,०००.००	१,८०,५६३.००	११.३६	१४,०९,४३७.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२८,२८,०००.००	१५,३७,६४६.००	५४.३७	१२,९०,३५४.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८,००,०००.००	४,३१,३०९.००	५३.९१	३,६८,६९१.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१०,२०,०००.००	०	०	१०,२०,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५,००,०००.००	१,८८,९३६.००	३७.७९	३,११,०६४.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३,०५,००,०००.००	१,१८,२३,४९९.५१	३८.७७	१,८६,७६,५००.४९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	३,५०,०००.००	१,१९,१४५.२४	३४.०४	२,३०,८५४.७६
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	७,२४,२८,४२१.६४	१,२२,०६,९८७.००	१६.८५	६,०२,२१,४३४.६४
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१९,३०,०००.००	३,७३,४५०.००	१९.३५	१५,५६,५५०.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५,००,०००.००	३,०४,७५०.००	६०.९५	१,९५,२५०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१५,६३,०००.००	९,४०,३३०.००	६०.१६	६,२२,६७०.००
२२७११ विविध खर्च	२६,८०,०००.००	१४,५३,६७२.००	५४.२४	१२,२६,३२८.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१,०७,६७,०००.००	३४,५३,७८८.००	३२.०८	७३,१३,२१२.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२१,२४,०००.००	०	०	२१,२४,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१०,००,०००.००	१,००,०००.००	१०	९,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३४,९३,०००.००	१,००,०००.००	२.८६	३३,९३,०००.००
२८१४२ घरभाडा	५,००,०००.००	१,३२,०००.००	२६.४	३,६८,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	६,००,०००.००	४१,८००.००	६.९७	५,५८,२००.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	२७,५०,०००.००	०	०	२७,५०,०००.००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	१६,६०,०००.००	०	०	१६,६०,०००.००
पूँजीगत	१४,१०,६६,३७१.००	२,१३,७६,७३५.००	१५.१५	११,९६,८९,६३६.००

३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१८,५०,०००.००	९,५६,९६४.००	५१.७३	८,९३,०३६.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२,८३,०००.००	८,२३,६६६.००	६४.२	४,५९,३३४.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३,९०,०००.००	०	०	३,९०,०००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१५,८०,०००.००	०	०	१५,८०,०००.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	३,९३,३५,०००.००	८८,२४,९२३.००	२२.४४	३,०५,१०,०७७.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	२,००,०००.००	१,८८,८३५.००	९४.४२	११,१६५.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	३८,५०,०००.००	१०,३९,२३२.००	२६.९९	२८,१०,७६८.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३८,९५,०००.००	५,५२,७५५.००	१४.१९	३३,४२,२४५.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	५०,३०,०००.००	४,५०,८००.००	८.९६	४५,७९,२००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	८,०४,५३,३७१.००	८३,४६,६७०.००	१०.३७	७,२१,०६,७०१.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१३,५०,०००.००	१,९२,८९०.००	१४.२९	११,५७,११०.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
जम्मा	४८,५७,९५,७९२.६४	२०,५८,८९,७३६.८३	४२.३८	२७,९९,०६,०५५.८१

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को तेस्रो त्रैमासिकसम्मको कार्यविवरण १ नं वडा कार्यालय

१. वडा समिति तर्फ-वडा समितिको नियमित बैठक बसि वडामा आवश्यक योजना तथा कार्यक्रम छनौट, योजना समिति निर्माण, योजना कार्यान्वयनको अवस्था, अनुगमन, सेवा प्रवाह र अन्य आवश्यक विषयमा निर्यण लिने र निर्णय कार्यान्वयन गर्ने कार्य निरन्तर अगाडी बढी रहेको अवस्था छ।

२. कर्मचारी समन्वय - हाल यस वडामा २ स्थायी र १ करार गरी ३ जना कर्मचारी नियमित रुपमा कार्यरत रहेको अवस्था छ। जनप्रतिनिधिहरुको सल्लाह,सहयोग र समन्वयमा सेवा प्रवाह हुदै आईरहेको अवस्था छ।

३.नियमित प्रशासनिक कार्य- आ.व. २०८०/०८१ को तेस्रो त्रैमासिक /माघ-चैत्र मसान्त सम्म नेपाली नागरिकता प्रमाण पत्रको लागि सिफारिस —४०, नाता प्रमाणित,चारकिल्ला प्रमाणित, घर वाटो र विविध प्रकृतिका सिफारिस गरी - चलानि गरिएको अवस्था छ।

क्र.स	विवरण	त्रैमासिक वार्षिक रुपमा चलानी भएको संख्या	कैफियत
१	चलानी गरिएका पत्र	३९५	सिफारिस प्रमाणित विविध
२	नेपाली नागरिकता को सिफारीस	४०	प्रतिलिपी समेत/ एउटा गैर आवासिय नेपाली नागरिकता सिफारिस समेत गरिएको

४. पञ्जिकरण तर्फ- यस आ.व २०८०/०८१ को तेस्रो त्रैमासिक माघ- चैत्र मसान्त २०८० सम्म भएका घटना दर्ता विवरण तपसिल बमोजिम रहेको ।

तपसिल

क्र.स.	विवरण	पुरुष	महिला	जम्मा	कैफियत
--------	-------	-------	-------	-------	--------

१	जन्म दर्ता	१५	०७	२२	
२	मृत्यु दर्ता	२	३	५	
३	विवाह दर्ता	११		२२	
४	सम्बन्ध विच्छेद	३		२	
५	वसाई सराई दर्ता	२		२	
	आएको सदस्य संख्या	१ परिवार ६ जना		-	
	गएको सदस्य संख्या	१ परिवार २ जना	-	-	
जम्मा घटना दर्ता			-	४३	

५.राजस्व संकलन- यस आ.व २०८०/०८१ को माघ- चैत्र मसान्त सम्ममा तपसिल वमोजिमका राजस्व शिर्षक मा जम्मा रकम रु १,०५,२८८/- अक्षरूपी एक लाख पाँच हजार दुई सय अठासी रुपैया मात्र संकलन गरिएको।

तपसिल

क्र.स	महिना	पञ्जिकरण	नाता प्रमाणित	सिफारिस	विविध प्रशासनिक	सम्पत्ति कर	जम्मा रु
१.	श्रावण-२०८०	२९००	४०००	२२८००	१८०००	३२८८५	८०,५८५/-
२.	भाद्र-२०८०	३४००	४७००	१३२२०	३८००	१२५५५	३७,६७५/-
३.	आश्विन-२०८०	१६००	४५००	२१५००	१३७५०	११२३५	५२,५८५/-
४.	कात्तिक-२०८०	२६००	८००	१११००	१३८५०	८३७०	३६,७२०/-
५.	मंसिर-२०८०	२१००	२८००	७१००	६००	१६२७०	२८,८७०/-
६.	पौष-२०८०	२७००	२१००	९८००	१०००	११०६५	२७,६६५/-
७.	माघ-२०८०	३७००	१२००	२३९२०	१०००	१४१३०	४३,९५०/-
८.	फाल्गुन-२०८०	४५००	१६००	१२७००	१०००	११६८८	३१,४८८/-
९.	चैत्र-२०८०	१६००	१३००	९१००	५००	१७२९०	२९,७९०/-

६.सुचना प्रवाह- यस वडामा प्राप्त सुचना तथा जानकारीहरु वडा प्रतिनिधि तथा टोल विकास समिति मार्फत वडा वासिहरुमा पुग्ने गरको तथा विभिन्न स्थानहरुमा सुचना टाँस्ने प्रवन्ध मिलाईएको।

७.तथ्याङ्क संकलन - यस वडा वाट वैदेशिक रोजगारिमा गएका व्यक्तिहरुको विवरण संकलन भएको साथै शहिद परिवार, घाईते, द्वन्द पिडित, विभिन्न शिप मुलक तालिम लिन ईच्छुक व्यक्ति, बेरोजगार, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक व्यक्तिको अलावा जोखिममा रहेको घर तथा परिवार विवरण संकलन गरिएको/ विभिन्न समयमा।

८.मेलमिलाप तथा समन्वायत्मक कार्य- यस अवधीमा वडा कार्यालय वाट समुदायमा आधारित विभिन्न सामान्य प्रकृतिका झै- भगडा / विवाद हरु मेलमिलाप गरी टुङ्गाइएको।

९.सामाजिक सुरक्षा भत्ता - यस वडा कार्यालयवाट आ.व २०८०/०८१ को पहिलो र दोश्रो त्रैमासिकका लाभग्राहिको लक्ष्मी सनराईज वैङ्कमा रहेको खातामा सा.सु भत्ता रकम प्रविष्टिको लागि सिफारिस गरीएको र पहिलो त्रैमासिकमा करिब ८५ % लाभग्राहिलाई वडा भित्रनै बैंक मार्फत भत्ता वितरण गरिएको अवस्था छ भने दोश्रो र तेस्रो त्रैमासिकका लाभग्राहिको EFT मार्फत खातामा भुक्तानी भै सकेको।

तपसिल

विवरण	जेष्ठ नागरिक ७० माथि	जेष्ठ नागरिक दलित	जेष्ठ नागरिक एकल महिला	विधवा	पूर्ण अपाङ्ग/क वर्ग	अति अशक्त अपाङ्ग/ख वर्ग	दलित बालबालिका	जम्मा लाभग्राही संख्या	जम्मा माग रकम रु	कैफियत
संख्या	२२२	१५	३५	२१	४	१०	२४	३२६	३३,३६,४२५/-	पहिलो त्रैमासिक
संख्या	२२९	१६	३३	२१	५	१०	२५	३३९	३३,९४,०५२/-	दोश्रो चौमासिक
संख्या	२२८	१६	३३	२१	५	११	२९	३४३	३४,५०,३०५	तेश्रो चौमासिक

१०. योजना कार्यान्वयन- सबै योजना निर्माण कार्य सम्पन्न भै सकेको।

११. डेङ्गु/ क्षयरोग रोकथाम तर्फ- डेङ्गु रोकथामको लागि जनचेतना फैलाईएको झुल प्रयोग गर्न प्रेरित गरिएको साथै क्षयरोग रोगको रोकथामको लागि जनचेतना फैलाईएको

१२. विपद् व्यवस्थापन - विपद् बाट जोखिममा रहेका घर तथा वस्तिको विवरण संकलन गरीएको।

१३. विविध कार्यक्रम- अनुदानमा आधारित मौरी पालन कार्यक्रममा सहभागीहुन ईच्छुक कृषक तथा फर्महरुको निवेदन संकलन कार्य भै रहेको अवस्था छ।

२ नं वडा कार्यालयबाट सम्पादित कार्यहरु: २०८० साउन १ देखि २०८० चैत्र मसान्तसम्मको प्रगति विवरण।

रूपा गाउँपालिका वडा नं २ थुम्की कास्की।

वडा सचिवको नाम थर र कार्यरत अवधि देखी सम्म:

१. साधना पंगेनी मिति २०८०/०५/१९ सम्म,

२. राजु पौडेल २०८०/०५/१९ देखी हाल सम्म।

क) वडाभित्रका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:

अ) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

रूपा २ मा विनियोजन भएका जम्मा २२ वटा योजनाहरु मध्ये:

- * टोल टोलमा योजनाहरुको उपभोक्ता समिति गठन कार्य सम्पन्न भएको।
- * सबै योजनाहरुको लगत इस्टिमेट निर्माण कार्य सम्पन्न भएको।
- * हालसम्म १२ वटा योजनाहरु सम्झौता भइ कार्यान्वयनमा रहेका।
- * हालसम्म ५ वटा योजनाहरु सम्पन्न भइ भुक्तानीका लागि सिफारिस गरिएको।

क. वडाभित्रका तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएको भए:

*सुचना तथा जानकारीहरु वडा प्रतिनिधिहरु तथा टोल विकास समिति मार्फत वडा वासिहरुमा पुग्ने गरेको।

- व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण:

(२०८०/०४/०१ देखि २०८०/१२/३० सम्मको ३५ दिन भित्रको र अन्य सम्पूर्ण विवरणः)

वडा : २ जिल्ला : कास्की गा.पा/न.पा. : रुपा दर्ता मिति देखि : २०८०-०४-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८०-१२-३०

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	जम्मा
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	
२	१०	१०		२०	६	४		१०		११			१	१		४२
जम्मा	१०	१०	०	२०	६	४	०	१०	०	११	०	०	१	१	०	४२

वडा : २ जिल्ला : कास्की गा.पा/न.पा. : रुपा दर्ता मिति देखि : २०८०-०४-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८०-१२-३० वर्ष देखि : ० वर्ष सम्म : १०० दर्ता अन्तर : ३५

दर्ता प्रकार	दर्ता भएको वर्ष				
	१-३५ दिन	३६-३६५ दिन	१-३५ वर्ष	३६-७० वर्ष	जम्मा
जन्म	४	१०	६	०	२०
मृत्यु	७	३	०	०	१०
सम्बन्ध बिच्छेद	०	०	०	०	०
विवाह	६	४	१	०	११
बसाई सरी आएको	०	०	०	०	०
बसाई सरी जाने	१	०	०	०	१
जम्मा	१८	१७	७	०	४२

ख. वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: २७ वटा

- वडा समिति तर्फ:

* वडा समितिको नियमित बैठक बसि रहेको।

* वडामा संचालन भइरहेको योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनको अवस्था बारे छलफल हुने गरेको।

* वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाह लगाएतका अन्य आवश्यक विषयमा छलफल तथा निर्णय हुने गरेको।

- कर्मचारी समन्वय तर्फ:

* हाल वडा कार्यालयमा स्थायी र करार सेवाका गरी ३ जना कर्मचारीहरू कार्यरत रहेको।

* कार्यरत कर्मचारीहरू मध्य १ जना प्राविधिक कर्मचारी दुई वटा वडाहरूमा संयुक्त रूपमा सेवा गर्ने गरि खटिनुभएको।

* जनप्रतिनिधिहरूको साथ सहयोग सल्लाह र समन्वयमा सेवा प्रवाह गरिदै आएको।

* कार्यरत कर्मचारीहरूको मासिक हाजिरि गाउँपालिका कार्यालयमा पठाउने गरिएको।

ग. वडाभित्रका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ:

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	जम्मा चलानी पत्रहरू	३७७	
२	जम्मा दर्ता पत्रहरू	०९	
३	नेपाली नागरिकता सिफारिस	३८	नयाँ
४	नेपाली नागरिकता सिफारिस	३३	प्रतिलिपी
५	नाता प्रमाणित सिफारिस	४४	
६	घर बाटो सिफारिस	६	
७	चारकिल्ला सिफारिस	६	
८	अन्य प्रशासनिक सिफारिस	१८	
९	अन्य सिफारिस	३०३	

घ. वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरण: २०८०।०८१ को श्रावण देखि चैत्र मसान्त सम्मको:

क्र.स.	महिना						जम्मा रु	कैफियत
		सम्पत्ती कर	घटनादर्ता तर्फ	नाता प्रमाणित	प्रशासनिक शुल्क	सिफारिस सुल्क		
१	श्रावण	१०६७०	१९००	३२००	२००	२०६७०	३६६४०	

२	भाद्र	३५७०	१४००	२६००	५००	११७००	१९७७०	
३	असोज	३९८०	१४००	३६००	७४००	८३००	२४६८०	
४	कार्तिक	०	२८००	८००	१३००	२९००	७८००	
५	मंसिर	५३२०	२२००	१९००	५६००	८०००	२३०२०	
६	पुस	५९२०	१८००	६००	५०	३६००	११९७०	
७	माघ	२७१०	३०००	१३००	२३००	४७००	१४०१०	
८	फागुन	५५७०	२९००	१६००	३१००	८६००	२१७७०	
९	चैत्र	७४१०	३९००	२२००	१५००	५१००	२०११०	
जम्मा		४५१५०	२१३००	१७८००	२१९५०	७३५७०	१७९७७०	

(एक लाख उनन्असी हजार सात सय सत्तरी रुपैया मात्र)

*मासिक रुपमा बैंक दाखिला गरिएको।

• वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्स मालसामानहरुको विवरणः

क्र स	सम्पति विवरण	परिमाण	कैफियत
१	काठको टेबल	२	
२	बोस चियर	६	
३	डेल कम्प्युटर	१	
४	प्रिन्टर फोटोकपि	२	इप्सन र क्यानोन
५	स्टिल दराज	२	
६	एल्मुनियम गाग्री	१	
७	ग्यास सिलिण्डर चुल्हो सहित	१	
८	अफिस कुसी	१	
९	मिटिङ कुर्सी	५	
१०	अफिस टेबल	१	
११	ल्यापटप	१	
१२	भित्ते घडी	१	
१३	सुचना पटी	१	
१४	प्लास्टिकको सानो यार्क	१	
१५	३२ इन्च मोनिटर	१	
१६	प्लास्टिक कुर्चि	३७	२ फुटेको
१७	टेबल सानो	१	
१८	कम्प्युटर टेबल	१	
१९	भित्ते पङ्खा	२	
२०	इन्भटर	१	
२१	इन्भटर ब्याट्री	२	

ड. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फः

	पहिलो त्रैमासिक				दोस्रो त्रैमासिक				तेस्रो त्रैमासिक			
	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	१६२	१९३७३००	१६२	१९१६५३०	१६२	१९०८६५३	१६२	१९०८६५३	१६१	१९२८०००	१६१	१९२८०००
जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	१२	९५७६०	१२	९५७६०	१५	११४३८०	१५	११४३८०	१६	१२७६८०	१६	१२७६८०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	१६	१२७६८०	१६	१२७६८०	१५	११९७००	१५	११९७००	१५	११९७००	१५	११९७००
विधवा	२०	१५६९४०	२०	१५६९४०	२१	१६२२६०	२१	१६२२६०	२१	१६७५८०	२१	१६७५८०
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	११	१३१६७०	११	१३१६७०	११	१३१६७०	११	१३१६७०	११	१३१६७०	११	१३१६७०
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	११	७०२२४	११	७०२२४	११	७०२२४	११	७०२२४	११	७०२२४	११	७०२२४
दलित बालबालिका	२२	३५०७७	२१	३३४८१	२४	३४५६२	२४	३४५६२	२२	३५०७७	२२	३५०७७
जम्मा	२५४	२५५४६५१	२५३	२५३२२८५	२५९	२५४१४४९	२५९	२५४१४४९	२५७	२५७९९३१	२५७	२५७९९३१

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक कार्यविवरण ३ नं वडा कार्यालय

१. वडा सचिवको जिम्मेवारी प्राप्त व्यक्ति : श्री कृष्णप्रसाद शर्मा र (अर्जुन लामिछाने -आंशिक)

२. आ.व.२०८०/०८१ सालको चैत्र मसान्त सम्म भएको आन्तरिक आम्दानीको विवरण :

क्र.सं.	महिना	मालपोत रकम	नगदि रसिद तर्फ	जम्मा रकम	कैफियत
१.	श्रावण	३०३००	१६२००१-	४६५००१-	
२	भाद्र	१११७०	२२७००१-	३३८७०१-	
३	आश्विन	१९३८०	१४७५०१-	३४१३०१-	
४	कार्तिक	३२६०	४२९७५	४६२३५१-	
५.	मंसिर	२६५९०	१०१००	३६६९०१-	
६.	पौष	१४१७५	१२७००	२६८७५१-	
७	माघ	२४३७०	३३०७५	५७४४५१-	
८	फागुन	१४०३०	१८१००	३२९३०१-	
९	चैत्र	१२३००	८४००	२०७००	
जम्मा :				३३४५५७१-	
अक्षरूपी तीन लाख चौतिस पाँच सय सन्ताउन्न रुपैयाँ मात्र ।					

३. २०८० चैत्र मसान्त सम्मको अन्तिम दर्ता नं. २१ र अन्तिम चलानी नं.४४५ रहेको छ ।

४. हाल कार्यालयमा रहेका खप्ने प्रकारका जिन्सीको विवरण तपशिल अनुसार छ ।-

खप्ने जिन्सी

क्र.सं.	खाता पाना नं.	विवरण	संख्या	इकाइ	अवस्था	कैफियत
१	१	स्टिल दराज	२	थान	प्रयोगमा रहेको	
२	२	काठको टेबल	४	थान	प्रयोगमा रहेको	
३	३	रिभल्विङ कुर्ची	५	थान	२ थान काम नलाग्ने भएको	
४	४	भिजिटर कुर्ची	६	थान	२ थान भाँचिएको	
५	५	कम्प्युटर	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
६	६	प्रिन्टर (फोटोकपि मेसिन)	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
७	७	सि.पि यु.	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
८	८	मिटिङ कुर्ची	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
९	९	काठको बेन्च	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
१०	१०	ग्यास सिलिण्डर	१	सेट	प्रयोगमा रहेको	
११	११	ग्यास चुलो	१	सेट	प्रयोगमा रहेको(पुरानो भएको)	
१२	१२	विद्युतिय हाजिरि मेसिन	१	थान	प्रयोगमा रहेको	विग्रेको
१३	१३	फिल्टर	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
१४	१४	टेबल पंखा	१	थान	प्रयोगमा रहेको	विग्रेको
१५	१५	मिटिङ कुर्ची	४	थान	पाना ८ को बाँकी	विवरण

१६.	१६	सोफा सेट ३ × १	१	सेट	प्रयोगमा रहेको	
१७.	१७	थ्रि सिटर बेन्च	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
१८	१८	कम्प्युटर टेबल	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
१९	१९	किचन टेबल	१.	थान	प्रयोगमा रहेको	
२०	२०	WiFi सेट	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
२१	२१	सिलिड पंखा	२	थान	प्रयोगमा रहेको	
२२	२२	विद्युत मिटर	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
२३	२३	कलर प्रिन्टर	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
२४	२४	इन्भर्टर सेट	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
२५	२५	अफिस दराज	१	थान	प्रयोगमा रहेको	
२६	२६	विद्युतिय सूचना बोर्ड (डिस्प्ले यन्त्र)	१	थान	विग्रीएको	

५. पञ्जिकरण तर्फ यस आ.व.को हाल सम्मको घटना दर्ता विवरण तपशिल छ -

घटना	जन्म दर्ता		मृत्यु दर्ता		विवाह दर्ता	बसाइसराइ				सम्बन्ध विच्छेद
संख्या	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	७	आएको		गएको		२
			३	७		महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	
	१६	११				०	०	२	२	
जम्मा	२७		१०			०		४		

घटना दर्ताको लागि आवश्यकता अनुसार घरदैलो सेवा समेत प्रदान गरिएको छ । घटना दर्ताको विस्तृत विवरण मासिक रुपमा पञ्जिकरण शाखामा पठाउने व्यवस्था छ ।

६. नयाँ नागरिकता सिफारिस संख्या : २८ वटा, प्रतिलिपि सिफारिस संख्या : २३

७. नाता प्रमाणित संख्या : ३१ वटा

८. घरबाटो सिफारिस संख्या : २९ वटा

९. अन्य सिफारिस संख्या : ३८५ वटा

१०. योजना कार्यान्वयन :

- यस आ.व.मा यस वडामा यस आ.व. २०८०/०८१ का लागि स्वकृत भएका योजनाहरु निम्नानुसार छन् ।

तपशिल

क्र सं	योजनाको नाम	रकम	संचालन हुने स्थान	कार्यान्वयनको अवस्था
१ क	फैचोक महादेव मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	३०००००।-	फैचोक	काम सम्पन्न भएको
ख	जनचेतना आमा समूह भवन निर्माण			
२	छापपाखा खानेपानी निर्माण	२०००००	छापपाखा	काम सम्पन्न भएको

३	बुधेरह/ खोलाखेत कुलो निर्माण	३०००००	खाल्टेखोला	काम सम्पन्न भएको
४	जनहिमाल आमा समूह भवन निर्माण	२०००००	ठाँटिथर	काम सम्पन्न भएको
५	चन्द्रज्योति आमा समूह भवन निर्माण	२०००००	पोल्याड	काम सम्पन्न भएको
५	ठाँटिथर थुम्का मोटर बाटो निर्माण	४०००००	ठाँटिथर	कार्य नभएको
६	बिलमादे छिमाल गाउँ सडक निर्माण	४०००००	बिलमादे	काम सम्पन्न भएको
७	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद	३३०००	वडा कार्यालय	काम सम्पन्न भएको
८	जनज्योति आमा समूह सौचालय निर्माण	१०००००	नेपालपाखा	काम सम्पन्न भएको
९	वडा कार्यालय सौचालय निर्माण तथा कम्पाउण्ड निर्माण	१०००००	वडा कार्यालय	काम सम्पन्न भएको
१०	पिपलटार बाटो निर्माण	१०००००		काम सम्पन्न भएको
११	भोलुङ्गेपुल बाटो निर्माण	१०००००	ठाँटिथर	काम सम्पन्न भएको
१२	टाकाञ्जा सामुदायिक भवन सौचालय निर्माण	१०००००	टाकाञ्जा	काम सम्पन्न भएको
१३	कृषि बिउ, बेर्ना र मल खरिद एवम् वितरण	५००००	पोल्याड	समिति गठन बाँकि
१४	जयशान्ति महिला समूह भवन निर्माण	१५००००।-	पिपलटार	कार्य नभएको

११. सामाजिक न्याय र मेलमिलाप :

- वडा कार्यालयमा निवेदन प्राप्त विभिन्न विषयका सामान्य विवाद वडा समितिको समन्वयमा सम्झाइ बुझाइ गर्ने गरिएको र सम्बेदनशिल विवाद न्यायिक समितिमा पठाउने गरिएको ।

१२ सामाजिक सुरक्षा भत्ता :

- यस वडाबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने कुल २४० जना लाभग्राहिहरूको यस आ.व.२०८०/०८१ को तेश्रो त्रैमासिक भत्ता बैंकमार्फत वितरण भैसकेको छ । लाभग्राहिहरूले निर्वाध रुपमा भत्ता पाउने गरि तथ्यांक व्यवस्थित गरिएको छ । भत्ता पाउन योग्य हुने लाभग्राहिहरूको विवरण सिस्टममा इन्ट्री गरिसकिएको ,लाभग्राहिलाई परिचयपत्र वितरण र बैंक खाता खोल्ने काम सम्पन्न भएको छ । यस वडालाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी समस्या रहित वडा बनाउने लक्ष्य रहेको छ ।

१३. वडा कार्यालय व्यवस्थापन :

- वडा कार्यालयका दैनिक प्रशासनिक कार्यहरू चुस्त दुरुस्त रुपमा संचालन भैरहेका छन् । कार्यालयलाई भौतिक रुपमा सुविधा सम्पन्न बनाउन प्रयास गरिएको छ । खप्ने र नखप्ने गरि विविध प्रकारका समान/ जिन्सीको व्यवस्थापन गरि सेवा प्रवाह सहज बनाईएको छ ।

१४. विषयगत शाखाका काम र सूचना प्रवाह :

- रुपा गाउँपालिका कृषि शाखाको यस आ.व.को मौरि प्रवर्द्धन कार्यक्रमको सूचना प्रवाह गरिएको छ । आलुको विउविजन वितरण भएको छ ।
- कार्यालयमा प्राप्त सूचनाहरू कार्यालयको सूचना पाटी , सार्वजनिक स्थल र टोल टोलमा टोलसुधार समिति र जनप्रतिनिधिमार्फत प्रवाह गर्ने गरिएको छ । साथै वडा कार्यालयको फेसबुक पेज मार्फत समेत प्रवाहको व्यवस्था मिलाईएको छ ।

१५. विपद् व्यवस्थान सम्बन्धी :

- बाढि,पहिरो, आगलागि आदि विपद्को न्युनीकरण साथै राहत र पुनर्स्थापनको कामलाई शिघ्रता दिन वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिको गठन र आवश्यकता अनुसार बैठक बस्ने गरिएको ।

१६. वडा समितिको बैठक:

- वडा समितिको बैठक प्रतिमहिना ३ पटक बस्ने गर्दछ । यस आ.व.को ९ महिनाको अवधिमा वडा समितिका कूल २७ वटा बैठक बसि विविध ३३ वटा शिर्षकमा निर्णय गरेको छ ।

१७. विविध :

- भैपरी आउने विविध कार्य र जिम्मेवारी वडा कार्यालयका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिको समन्वयमा कुशलतापूर्वक सम्पादन हुँदै आएको छ । आ.व.२०८०/०८१ को हालसम्म महिनामा भए गरेका कामहरुको समिक्षा सम्पन्न भएको छ । आगामी दिनमा यस वडा मार्फत संचालन हुने कार्यहरु थप चुस्त दुरुस्त, प्रविधिमैत्रि, र जनचाहना अनुरूप बनाइने छ ।

आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को बार्षिक कार्यविवरण ४ नं वडा कार्यालय

वडा सचिवको नाम थर र कार्यरत अवधि देखी सम्म:

- अर्जुन लामिछाने २०७८/०९/१८ देखी हाल सम्म।

ख) वडाभित्रका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:

आ)आर्थिक बर्ष २०८०।०८१ का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

- यस रुपा गाउँपालिका वडा न. ४ मा आ.व. ०८०/०८१ मा भएका कुल १४ योजनाको उपभोक्ता समिति गठन भईसकेको ,प्रविधिक स्टिमेट भएका योजनाको सम्झैता भई कार्यान्वयनमा गएका ।
- चालु आ.व मा संचालित जम्मा १४ योजना मध्ये ४ योजना सम्पन्न भई भुक्तानीको भएको रहेको छ भने बाकी ७ योजना सम्झैता भएर कार्यान्वयन चरणमा गएका छन ।
- कार्यान्वयन नभएका योजनाहरुमा राम्चे भुवाने, लाम्टे कुलो,धामिगाउँ बसालडाडा शिखरा हुलाकी बाटो र वडा कार्यालय टष्ट्र भवन निर्माण ।
- गत आ.व ०७९/८० मा तपसिलका योजनाहरु सम्पन्न भएता पनि विविध कारणहरुले सम्पन्न भएता भनी भुक्तानी दिन बाकी रहेको योजनाको भुक्तानी भएको ।
 - चुरेमुल खानेपानी मर्मत
 - सत्यदेवि मन्दिर निर्माण
 - चापापानी पधेरा मर्मत
- यस आ.व. २०७९/८० मा खडागाउँ धामीगाउँ मोटरबाटो निर्माण योजना (रु १ लाख) वाहेक भुक्तानी दिन बाकी नरहएका सम्पन्न भएका सबै योजनको अन्तिम भुक्तानी भएको ।

च. वडाभित्रका तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएको भए:

*सुचना तथा जानकारीहरु वडा प्रतिनिधिहरु तथा टोल विकास समिति मार्फत वडा वासिहरुमा पुग्ने गरेको ।

• व्याक्तिगत घटना दर्ता विवरण:

(२०८०/०४/०१ देखि २०८०/१२/३० सम्मको विवरणः)

क्र स	पञ्जिकरण तर्फ	जम्मा संख्या	३५ दिन भित्रको	३५ दिन पछिको	कैफियत
१	जन्म दर्ता	४४	१५	२९	
२	मृत्यु दर्ता	१५	५	१०	
३	बसाईसराई दर्ता	आएको	३	०	परिवार संख्या ९
		गएको	४		परिवार संख्या-१८
४	विवाह दर्ता	१९	५	१४	
५	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	२			
जम्मा		८७	२५	६२	

छ. वडाभित्रका विकास कार्य तर्फका पहलकदमीहरू:

ज. वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: ३६

- वडा समिति तर्फ:

* वडा समितिको नियमित बैठक बसि रहेको ।

* वडामा संचालन भइरहेको योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनको अवस्था बारे छलफल हुने गरेको ।

* वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाह लगाएतका अन्य आवश्यक विषयमा छलफल तथा निर्णय हुने गरेको ।

- कर्मचारी समन्वय तर्फ:

* हाल वडा कार्यालयमा स्थायी र करार सेवाका गरी ४ जना कर्मचारीहरू कार्यरत रहेको ।

* कार्यरत कर्मचारीहरू मध्य १ जना प्राविधिक कर्मचारीहरू दुई वटा वडाहरूमा संयुक्त रुपमा सेवा गर्ने गरि खटिनुभएको ।

* जनप्रतिनिधिहरूको साथ सहयोग सल्लाह र समन्वयमा सेवा प्रवाह गरिदै आएको ।

* कार्यरत कर्मचारीहरूको मासिक हाजिरि गाउँपालिका कार्यालयमा पठाउने गरिएको ।

झ. वडाभित्रका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ: (कार्तिक मसान्त सम्मको)

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	जम्मा चलानी पत्रहरू	५८०	

२	जम्मा दर्ता पत्रहरु	६०	
३	नेपाली नागरिकता सिफारिस	७१	नयाँ
४	नेपाली नागरिकता सिफारिस	६५	प्रतिलिपी
५	नाता प्रमाणित सिफारिस	८०	
६	घर बाटो सिफारिस	६५	
७	चारकिल्ला सिफारिस	८५	
८	अन्य प्रशासनिक सिफारिस	२५०	
९	अन्य सिफारिस	१००	

ज. वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरण:

आ.ब. ८०/८१ को साउन १ देखी चौत ३० सम्म बैङ्कमा दाखिला भएको राजस्व

क्र.स.	महिना	विवरण					जम्मा रु	कैफियत
		सम्पत्ती कर	घटनादर्ता तर्फ	नाता प्रमाणित	प्रशासनिक शुल्क	सिफारिस सुल्क		
१	श्रावण	२६२४०	२२००	१२००	१२८००	४२००	४६६४०	
२	भाद्र	१५६७०	४१००	६००	२६९६०	२४००	५०७३०	
३	असोज	११३४०	११००	९००	२८९००	७७००	४९९४०	
४	कार्तिक	३५५०	४९००	१५००	६८५०	३३००	२०१००	
५	मंसिर	६७७०	३२००	१५००	१४६८०	७०००	३३१५०	
६	पौष	१३९००	३४००	१५००	१५१००	५३००	३९२००	
७	माघ	१४१८०	३०००	१२००	२१७५०	६५००	४६६३०	
८	फागुन	१२६१०	३६००	३००	१२७००	३३००	३५५१०	
९	चौत	२३७२०	२८००	६००	४०००	२३७२०	५६०२०	
कुल जम्मा							३७७९५०	

(दुई लाख उन्नचालिस हजार सात सय नब्बे सय रुपैया मात्र)

*मासिक रुपमा बैंक दाखिला गरिएको।

- वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्सि मालसामानहरुको विवरण:

क्र.स.	जिन्सी सामानको नाम	संख्या	कैफियत
१.	स्टिल दराज (सानो/ठुलो)	६ वटा	एक सानो चार ठुला
२.	काठको दराज	१ वटा	
३.	टिनको बाकस	२ वटा	
४.	काठको कुर्ची	२ वटा	

५.	भिजीट कुर्ची	३ वटा	
६.	रिभलिभड कुर्ची	६ वटा	
७.	मिटिड कुर्ची	५ वटा	
८.	अफिस टेबल काठको	५ वटा	
९.	टी टेबल	२ वटा	
१०.	टिनको टेबल ज्याक सहितको	४ वटा	
११.	टिन टेबल सादा	१ वटा	
१२.	प्लाष्टिक कुर्ची	५० वटा	
१३.	कम्प्युटर	१ सेट	
१४.	प्रिन्टर फोटोकपि सहितको	१ वटा	
१५.	सोलार व्याट्री	१ वटा	
१६.	पानी ट्याङ्की	१ वटा	
१७.	खाट	१ वटा	
१८.	सिलिड फ्यान	५ वटा	एक विग्रेको
१९.	टेबल फ्यान	१ वटा	
२०.	स्ट्याण्ड फ्यान	१ वटा	
२१.	सोफा	१ सेट	
२२.	साइन बोर्ड	१ वटा	
२३.	सूचना पार्टी	१ वटा	
२४.	हाइट बोर्ड	१ वटा	
२५.	प्रेसर कुकर	१ वटा	
२६.	कुकर पट	१ वटा	
२७.	थाल	२ वटा	
२८.	डाडु पनिyo	१/१ वटा	
२९.	स्टिल कप	१० वटा	
३०.	चम्चा	१२ वटा	
३१.	चपिङ्ग बोर्ड	१ वटा	
३२.	कराइ	१ वटा	
३३.	गुनासो पेटिका	१ वटा	

३४.	LED टी.भि.	१ वटा	
३५.	सादा काठको टेबल	१ वटा	
३६.	बेन्च	६ वटा	
३७.	चक्रु	१ वटा	
३८.	ल्यापटप	१ वटा	
३९.	Cannon Printer	१ वटा	
४०.	Dell Computer	१ वटा	
४१.	Eclectic हिटर	२ वटा	
४२.	Brother Printer	१ वटा	

ट. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फः

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक	
	सिफारिस गरेको संख्या	माग रकम	सिफारिस गरेको संख्या	माग रकम	सिफारिस गरेको संख्या	माग रकम
जेष्ठ नागरिक ७० वर्ष माथी	१८९	२२४२८६६	१९०	२२६३९८०	१८६	२२२२६६०
जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	२८	२२३४४०	२९	२३१४२०	२९	२३१४२०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२२	१७५५६०	२३	१७८२२०	२४	१९१५२०
विधवा आर्थिक सहायता	२३	१७५५६०	२३	१८३५४०	२३	१७५५६०
क वर्ग	१५	१७१३१३	१४	१६७५८०	१५	१७१३१३
ख वर्ग	१५	९५७६०	१७	१०४२७२	१५	९५७६०
दलित बालबालिका	१५	२३९४०	१६	२५५३६	१५	२३९४०
कुल जम्मा	३०७	३१०८४३९	३१२	३१५४५४८	३०७	३११२१७३

* (अधिकांश लाभग्राहिहरूलाई सनराइज बैंकको सहकार्यमा टोलहरूमा गइ भत्ता वितरण गरिएको।)

* विपद् व्यवस्थापन तर्फः

* वडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन भएको।

* जोखिम युक्त घर तथा वस्तिहरूको विवरण संकलन गरिएको।

* मनसुनजन्य बाढी पहिरो लगाएतका घटनाहरुबाट क्षेति पुगेका निजि आवासको सुरक्षित तरिकाले मर्मत प्रवलिकरण पुननिर्माण पुनस्थापनाको लागि लाभग्राहीको नामावली संकलन छनोटका लागि रुपा गाउँपालिकाको कार्यालयमा सिफारिस गरिएको।

आर्थिक बर्ष २०७९/८० को बार्षिक कार्यविवरण ५ नं वडा कार्यालय

वडा कार्यालयबाट सम्पादित कार्यहरु: २०८० साउन देखी २०८०चैत्र मसान्तसम्मको विवरण

रूपा गाउँपालिका वडा नं ५

वडा सचिवको नाम थर: यमुना ढकाल

कार्यरत अवधि देखी सम्म: २०७७।०६।१० देखि हाल सम्म

वडाभित्रका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:

आर्थिक बर्ष २०८०।०८१ का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

- जम्मा स्विकृत वडास्तरीय योजना: २२ वटा
- उपभोक्ता समितहरु गठन भएको
- सम्झौता भएको २२ वटा
- सम्पन्न भइ भुक्तानी सिफारिस भैसकेका योजना: १७
- वडाभित्र सञ्चालित गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरुमा वडास्तरीय अनुगमन समितिको अनुगमन भए नभएको विवरण: भएको

वडाभित्रका तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएको भए: भएको

क्र स	पञ्जिकरण तर्फ	संख्या	३५ दिनभित्रको	३५ दिन पछिको	कैफियत
१	जन्म दर्ता	५५	१०	४५	
२	मृत्यु दर्ता	१८	११	७	
३	बसाईसराई दर्ता	आएको ४ जना	(	(	
		गएको ३५ जना	(	(	
४	विवाह दर्ता	३५	११	२४	
५	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	७	(	७	

वैदेशिक रोजगारिमा गएका व्यक्तिहरुको विवरण संकलन भएको
वेरोजगार, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक व्यक्तिको विवरण संकलन भएको
जोखिममा रहेको घर तथा परिवार विवरण संकलन गरिएको।

सुरक्षीत नागरीक आवास निर्माणको लागि विवरण संकलन यस चौमिसकमा नगिरएको
डायलासिस गरिरहेका क्यान्सर रोगी विरामीहरूको विवरण संकलन यस चौमिसकमा नगिर
वडाभिन्नका विकास कार्य तर्फका पहलकदमीहरू:

वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: १७
- कर्मचारी समन्वय तर्फ:

वडाभिन्नका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ:

- नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस संख्या: ७५
- नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस संख्या: ३७
- नाता प्रमाणित संख्या: ५८
- चारकिल्ला घरबाटो सिफारिस संख्या: ३३
- अन्य सिफारिस संख्या: ४७७
- जम्मा चलानी न: ९५८
- निशुल्क सिफारिस संख्या: १९४
- जम्मा दर्ता न: १५
- अन्य केहि भए:
- वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरण:
- श्रावणा . ७६७७२।
- भाद्र. ४५६४१।
- अश्विन. ४५१९६।
- कातिक २७४६१।
- मंसिर ५७५३२।
- पौष ५२६६२
- माघ ५३९२०
- फागुन ४९२९०।
- चैत्र ५१९६०।
- जम्मा. ४६०४३४।
- वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्सि मालसामानहरूको विवरण:

यस रुपा ५ वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्सी मालसामानहरुको विवरण तपशिल बमोजिम छन ।

क्र.स.	जिन्स सामानको नाम	संख्या	कै.
१.	वडा कार्यालयको भवन	१	६ कोठा
२.	पानि ट्याकी	२	
३	सोफासेट	३ सेट	
४	स्मार्ट टिभि	१	
५	स्टील दराज	४	३पुरानो
६	कम्प्युटर (डेस्टप	२	
७	ल्याक्टप	२	१ पुरानो विग्रेको
८	प्रिन्टर मेशिन	२	३ वटा १रंगीन
९	कम्प्युटर टेबल	१	
१०	विद्दुत मिटर	१	
११	काठको दराज	२	
१२	काठको टेबल	८	२ पुरानो
१३	काठको कुर्ची	३	१पुरानो
१४	काठको बेन्च	४	२पुरानो
१५	फलामको कुर्चि	१४	पुरानो
१६	पलाष्टीक कुची	४३	६वटा भेटनरी २७ वटा प्रहरी चौकीमा
१७	घुमाउने कुची	६	
१८	पोडियम काठको	१	पुरानो
१९	चेक राइटर	१	पुरानो
२०	सोलार प्लेट	१	जिर्ण
२१	सोलार व्याट्री	१	जिर्ण
२२	सिलिड पंखा	४	
२३	बाल पंखा	४	
२४	मोटर साइकल	१	प्रयोग भईरहेको
२५	खाट विस्तारा	१ सेट	

२६	किचन रयाक	१	
२७	सूचना पार्टी	१	
२८	सुभावा पेटीका	१	

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फः

- प्रथम त्रैमासिक दोशो त्रैमासिक तेश्रो सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीको संख्या:

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेश्रो चौमासिक	कैफियत
	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	सिफारिस गरेको संख्या	
जेष्ठ नागरिक ७० वर्ष माथी	३३७	३४१	३३७	
जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	३६	४०	४०	
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२९	२७	२७	
विधवा आर्थिक सहायता	४९	४९	४९	
क वर्ग	१४	१३	१३	
ख वर्ग	२६	२६	२७	
दलित बालबालिका	२३	२६	२६	
कुल जम्मा	५१४	५२२	५१९	

छुट भइ सिफारिस गरेको भए सो संख्या उल्लेख गर्ने: छैन

अन्य केही भए सो समेत उल्लेख गर्ने: विपद् व्यवस्थापन तर्फः

- कोरोना रोकथाम तर्फः टोलमा टोलमा जनचेतना फैलाइएको
- जोखिममा रहेका घरपरीवारहरुको सुरक्षा सम्बन्धमा: यस चौमासिकमा नगरिएको
- तार जाली वितरण सम्बन्धमा: सिफारिस गरेको

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को त्रैमासिक कार्यविवरण ६ नं वडा कार्यालय

क) वडाभिन्नका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फः

अ) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

- जम्मा स्विकृत वडास्तरीय योजना: २१
- सम्झौता भइसकेका योजना: २०
- सम्पन्न भइ भुक्तानी सिफारिस भैसकेका योजना: १३
- वडाभित्र सञ्चालित गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरूमा वडास्तरीय अनुगमन समितिको अनुगमन भए नभएको विवरण: सम्पन्न योजनाको भएको

ख) वडाभित्रका तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएको भए: भएको

क्र स	पञ्जिकरण तर्फ	संख्या	३५ दिनभित्रको	३५ दिन पछिको	कैफियत
१	जन्म दर्ता	६५	१०	५५	
२	मृत्यु दर्ता	३२	२३	०९	
३	बसाईसराई दर्ता	आएको	०		
		गएको	०६	०	
४	विवाह दर्ता	३८	११	२७	
५	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	०४	०१	०३	

ग) वडाभित्रका विकास कार्य तर्फका पहलकदमीहरू: निरन्तर लागि परेको

वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: १८ वटा वडा समितिको नियमित बैठक बसि रहेको।
- *वडामा संचालन भइरहेको योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनको अवस्था बारे छलफल हुने गरेको।
- *वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाह लगाएतका अन्य आवश्यक विषयमा छलफल तथा निर्णय हुने गरेको।

घ) वडाभित्रका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ:

- नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस संख्या: ९७
- नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस संख्या: १०६
- नाता प्रमाणित संख्या: ८१
- चारकिल्ला/घरबाटो सिफारिस संख्या: ४२/१७
- अन्य सिफारिस संख्या: ११५३
- जम्मा चलानी न: १२९३
- जम्मा दर्ता न: १९

- अन्य केहि भए: -

ड) वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरण:

- सम्पत्ती कर: २,५७,६६०
- अन्य कर सेवा शुल्क दस्तुर वापत संकलित राजश्व: ५,३३,५००
- जम्मा रु ७,९९,९६०

च) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फ:

- तेस्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरेका लाभग्राहीको संख्या:

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम त्रैमासिक सिफारिस गरेको संख्या	दोश्रो त्रैमासिक सिफारिस गरेको संख्या	तेस्रो त्रैमासिक सिफारिस गरेको संख्या	कैफियत
जेष्ठ नागरिक ७० वर्ष माथी	४३४	४३९	४४०	
जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	४१	४१	४२	
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	४४	४३	४४	
विधवा आर्थिक सहायता	८३	८५	८५	
क वर्ग	१८	१८	१८	
ख वर्ग	५२	५०	५१	
दलित बालबालिका	४७	४७	४८	
कुल जम्मा	७१९	७२३	७२८	

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बार्षिक कार्यविवरण ७ नं वडा कार्यालय

वडा सचिवको नाम थरा:महेश लामिछाने

कार्यरत अवधि देखी सम्म:२०८० साउन देखी २०८० चैत्र मसान्त सम्म

छ) वडाभिन्नका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ:

आ)आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ का योजना कार्यान्वयनको अवस्था:

- जम्मा स्विकृत वडास्तरीय योजना: २९
- सम्झौता भइसकेका योजना: २८
- सम्पन्न भइ भुक्तानी सिफारिस भैसकेका योजना: ५

- वडाभित्र सञ्चालित गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरूमा वडास्तरीय अनुगमन समितिको अनुगमन भए नभएको विवरण: सम्पन्न भएका योजनाहरूको अनुगमन भएको

ज) वडाभित्रका तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा संरक्षण तर्फका केही पहल गरिएको भए:

क्र स	पञ्जीकरण तर्फ	संख्या	कैफियत
१	जन्म दर्ता	८९	
२	मृत्यु दर्ता	३६	
३	बसाईसराई दर्ता	आएको	१
		गएको	१०
४	विवाह दर्ता	४७	४ जना
५	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	६	१७ जना

झ) वडाभित्रका विकास कार्य तर्फका पहलकदमीहरू:

- सुचना तथा जानकारीहरू वडा प्रतिनिधि तथा टोल विकास समिति मार्फत वडा वासिहरूमा पुग्ने गरको
- विभिन्न स्थानहरूमा सुचना टाँस्ने प्रबन्ध मिलाईएको।
- विभिन्न शिप मुलक तालिम लिन ईच्छुक व्यक्ति,

ञ) वडा समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा:

- वडा समिति बैठक संख्या: २५
- कर्मचारी समन्वय तर्फ: २ स्थायी र २ अस्थायी गरी जम्मा ४ जना

ट) वडाभित्रका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने कार्य तर्फ:

- नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस संख्या: ६९
- नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस संख्या: ६२
- नाता प्रमाणित संख्या: ४४
- चारकिल्ला/घरबाटो सिफारिस संख्या: १५/२५
- अन्य सिफारिस संख्या: १०६५
- जम्मा चलानी न: १२१९
- जम्मा दर्ता न: १२
- अन्य केहि भए:

ठ) वडाको आन्तरिक आम्दानी तर्फको विवरण:

- संकलित राजस्व:
- साउन ६४४६५।-
- भाद्र ८०४४७।-

- अशोज ७९९१०१-
- कार्तिक ५१६२३१-
- मंसिर ५१३९७१-
- पुस ६२३९७१-
- माघ ६४१२६१-
- फागुन ४६०१७१५०
- चैत्र ५७९७०१-
- जम्मा ५५८००९१-

वडा कार्यालयमा रहेको खर्च भएर नजाने जिन्स मालसामानहरुको विवरण:

- टेबल ६ नयाँ, पुरानो ३ वटा काम नलाग्ने
- कम्प्युटर ३ सेट
- UPS ३ थान
- प्रिन्टर २ थान
- दराज ३ थान
- सोफा ३ थान
- कुर्ची २८ नयाँ १५ पुरानो काम नलाग्ने
- टि भि १ थान
- बाइक १ थान

ड) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तर्फ:

- प्रथम चौमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरेका लाभग्राहीको संख्या:

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	प्रथम त्रैमासिक सिफारिस गरेको संख्या	दोस्रो त्रैमासिक सिफारिस गरेको संख्या	तेस्रो त्रैमासिक सिफारिस गरेको संख्या	चौथो त्रैमासिक सिफारिस गरेको संख्या
जेष्ठ नागरिक ७० वर्ष माथी	३८७	३८८	३९३	
जेष्ठ नागरिक भत्ता दलित	५९	६०	६२	

जेष्ठ नागरिक एकल महिला	९४	९९	१०२	
क वर्ग	१९	१९	१९	
ख वर्ग	३२	३३	३४	
दलित बालबालिका	९३	८८	८७	
कुल जम्मा	६८४	६९७	६९७	

क) वडाभित्रका आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन तर्फ हालसम्म गरिएका कार्यहरुको संक्षिप्त विवरण:

- सम्बन्धित टोललाइ समेट्ने गरी जनप्रतिनीधि मार्फत योजना अनुगमन गरिएको,
- वडा स्तरीय योजना अनुगमन समिती मार्फत योजना अनुगमन गरिएको

ख) अन्य केही भए उल्लेख गर्ने:

रूपाको विकास नीति

- नयाँ सडक ट्रयाक नखोल्ने ।
- एक घर एक धारा, एक वडा एक नर्सरी, एक घर एक नर्सरी एक घर एक टनेल ।
- कृषिको व्यवसायिकरण विविधिकरण र बजारीकरणमा जोड ।
- कृषि क्षेत्रमा आधारित कृषक तथा व्यवसायीहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने: सहूलियतपूर्ण कर्जा वितरण, उन्नत विउ, नियमित प्राविधिक सेवा ।
- कृषि पकेट कार्यक्रम, कृत्रिम नक्ष सुधारमा जोड दिएको
- वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनलाई अनिवार्य गरिएको ।

असल अभ्यास

- गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित हुने औपचारिक कार्यक्रममा व्याच खादा बजारबाट खरिद गरेको माला नलगाउने निर्णय गरी पुर्ण कार्यान्वयन रहेको ।
- विशिष्ट व्यक्तित्व तथा अतिथिहरुलाई मायाको चिनो, उपहारमा रूपाको स्थानीय उत्पादन मात्रै दिने गरिएको: (जस्तै काठको ठेकी, मह)
- एक गाउँ एक उत्पादन कार्यक्रम अत्यन्तै प्रभावकारी भएको ।
- एक घर एक टनेल कार्यक्रम मार्फत आयआर्जनमा टेवा पुगेको ।

- एक घर एक धारा कार्यक्रमबाट ९० प्रतिशत जनसंख्या लाभान्वित भएका ।